

BIULETYN TEOLOGICZNOMORALNY (142)

Zawartość:

- I. Posłannictwo dziennikarza. Refleksje na marginesie papieskiego orędzia na 55. Światowy Dzień Mediów (23.01.2021).
- II. The International Conference on Family in Africa Yesterday and Today (25.11.2021): An Overview of the Moral Themes.
- III. Indeks tematyczny Biuletynu Teologicznomoralnego (1968–2020).

I. Posłannictwo dziennikarza. Refleksje na marginesie papieskiego orędzia na 55. Światowy Dzień Mediów (23.01.2021)

Współczesne media są ważnymi narzędziami poznawania i pojmowania świata. To one bowiem – na co wyraźnie wskazuje ich nazwa (*medium*, łac. środek) – stanowią środek, tzn. są „w środku”, pomiędzy człowiekiem i poznawaną przez niego rzeczywistością. Jawią się więc nie tylko jako nośniki informacji, ale też jej swoiste filtry, przez które do człowieka dociera obraz tego, co stara się zobaczyć i zrozumieć. Działalność mediów nie ogranicza się więc do prostego przekazu informacji. Za sprawą publicystyki, wywiadów, reportaży i innych sposobów aktywności dziennikarskiej informacja, stanowiąca podstawowy przedmiot działalności mediów, jest opracowywana i interpretowana. W ten sposób media wpływają na postrzeganie i rozumienie rzeczywistości, a w konsekwencji kształtują opinie i poglądy poszczególnych osób i całych społeczeństw¹. Wagę roli mediów w rozwoju osobistym i społecznym trudno dziś ocenić. Ta wielka funkcja oznacza także wielką odpowiedzialność².

¹ Zob. Tomasz Goban-Klas, „Media i medioznawstwo”, w: *Słownik wiedzy o mediach*, red. Edward Chudziński, wyd. 2. (Warszawa – Bielsko-Biała: Wydawnictwo Szkolne PWN, 2009), 9–20.

² Zob. Andrzej Derdziuk, „Odpowiedzialność”, w: *Encyklopedia katolicka*, t. 14, red. Edward Gigilewicz (Lublin: Towarzystwo Naukowe KUL, 2010), kol. 334–335.

Podstawowym posłannictwem dziennikarza jest prowadzenie poszczególnych ludzi i całych społeczeństw do prawdy³. Jak można wywnioskować ze słów Franciszka, jego zdaniem, w dziennikarskim działaniu chodzi o zwracanie się do odbiorców przekazu medialnego z wezwaniem „chodźcie i zobaczcie”⁴. Lub – ujmując to nieco kolokwialnie (po dziennikarSKU) – „wejdźcie ze mną we wspólnotę myślenia, to zobaczycie prawdę”. Trudno się z tym nie zgodzić. Inaczej rzecz ujmując, można powiedzieć, że rzetelny dziennikarz – lub mocniej: prawdziwy dziennikarz – to ten, który mówi do odbiorców „chodźcie i zobaczcie”. To on, poznawszy informację, prowadzi do niej innych, dzieli się nią, a nierzadko też ją omawia i wyjaśnia jej znaczenie. Pozwala ją zrozumieć i zrobić z niej właściwy użytek. Ten zaś, z punktu widzenia teologicznego, oznacza włączenie pozyskanej informacji w proces rozwoju osobistego i społecznego; wykorzystanie jej do dokonania dobra moralnego. Zanim jednak ów rzetelny dziennikarz wezwie do „pójścia i zobaczenia”, sam powinien „pójść i zobaczyć”, jaka jest prawda, aby potem prowadzić do niej innych i pokazać im ją w najbardziej dostępnym dla nich sposób.

Franciszek, mówiąc o roli mediów, zwraca uwagę na komunikowanie. Jest to dla niego tak ważna kwestia, iż wpisuje ją w tytuł tegorocznego orędzia⁵. Papież postuluje, aby dziennikarski przekaz informacji był prawdziwym komunikowaniem (*communicatio*). To znaczy takim operowaniem informacją, które buduje autentyczną komuniję (*communio*), czyli wspólnotę osób. A ta nie może być zbudowana inaczej niż na prawdzie i poszanowaniu każdego człowieka⁶.

Prawda jest naturalnym fundamentem wspólnoty (*communio*), a więc i naturalną materią komunikacji (*communicatio* zmierzającej ku *communio*)⁷.

³ Zob. Jan Kulig, *Posłannictwo twórców przekazu medialnego w świetle nauczania Jana Pawła II*, seria Lubelskie Studia Teologicznomoralne 2 (Lublin: Wydawnictwo KUL, 2010), 185–204.

⁴ Zob. Franciszek, „Chodź i zobacz» (J 1,46). Komunikować, spotykając osoby, tam gdzie są, i takie, jakie są. Orędzie na 55 światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu” (23 stycznia 2021), https://www.vatican.va/content/francesco/pl/messages/communications/documents/papa-francesco_20210123_messaggio-comunicazioni-sociali.html.

⁵ Zob. tamże.

⁶ Zob. Michał Wyrostkiewicz, „Sztuka komunikacji – eksploracje infoetyczne”, w *Pulchrum et Communicatio*, red. Aneta Wójciszyn-Wasił, Maria Joanna Gondek, i Dariusz Wadowski (Lublin: Wydawnictwo KUL, 2018), 159–170.

⁷ Zob. Janusz Nagórny, *Posłannictwo chrześcijan w świecie*, 1: Świat i wspólnota (Lublin: Redakcja Wydawnictw KUL, 1997), 273–341.

Trzeba wyraźnie odróżnić przekaz informacji, którego cele mogą i nie rzadko są bardzo różne (nieraz odległe od budowania wspólnoty i powodowania dobra), od komunikacji, która z natury dąży do ukazania prawdy, co w konsekwencji ma być przyczyną porozumienia, współpracy, solidarności i sprawiedliwości społecznej⁸. Prawdziwa komunikacja nie licuje z ośmieszaniem czy krzywdzeniem człowieka. Nade wszystko zaś nie da się pogodzić z kłamstwem i manipulacją, które przecież są niczym innym, jak właśnie uderzaniem w okłamanego lub zmanipulowanego odbiorcę, albo próbą wykorzystania go do osiągnięcia jakiegoś osobistego celu⁹.

Powyższa teza wcale nie oznacza, że w nurcie komunikacji nie ma miejsca na ukazywanie błędów poszczególnych osób i na demaskowanie zła. Jeśli to właśnie jest prawdą, wówczas należy ją ujawniać. Na tym przecież m.in. polega budowanie rzeczywistej wspólnoty. Rzetelny dziennikarz demaskuje zło i nieprawość. Czyni to, aby je dostrzec i wyrugować z życia. Nigdy zaś dlatego, żeby komuś dokuczyć, spowodować czyjś ból lub zainicjować jakiegokolwiek zło. Dlatego zawsze robi to w duchu poszanowania każdego człowieka. Każdego – bez wyjątku. Także tego, który jawi się jako złoczyńca, albo po prostu nim się okazał.

Prawdziwy dziennikarz nie tyle szuka informacji, co prawdy. Jeśli zaś poszukuje informacji, to dlatego, że jest ona nośnikiem prawdy i z tego powodu jest wartościowa. Trzeba mocno zaakcentować, że chodzi tu o rzeczywistą prawdę, a nie jej „strzępy”, które złożone w odpowiedni sposób lub umiejętnie spreparowane pozwolą mu tak wpłynąć na odbiorcę, że ten przyjmie jako prawdziwą każdą tezę, którą „sprawny dziennikarz” chce ukazać jako prawdziwą¹⁰. Taki „sprawny dziennikarz” – jak pokazuje doświadczenie – pod szyldem wolności słowa i dobra odbiorców powala sobie na formułowanie fałszywych a nawet oszczerczych opinii. Niemożność wykazania ich związku z prawdą maskuje zaś hasłem o prawach do poszukiwania dziennikarskich i tajemnicy dziennikarskiej.

Ów „sprawny dziennikarz” nie mówi do odbiorcy „chodź i zobacz”, ale zdaje się wołać „zatrzymaj się, a ja ci opowiem, co o tym myślę, a ty to przyjmij i nie zadawaj pytań – nie musisz «iść i patrzeć», wystarczy, że

⁸ Zob. Michał Wyrostkiewicz, *Internet i (nie)moralność* (Lublin: MW Press, 2015), 22–42.

⁹ Zob. tenże, „Lying and Communication – Lying as an Anti-Communicative Act”, *Biuletyn Edukacji Medialnej* 12, nr 1 (czerwiec 2014): 44–53; tenże, „Manipulation and Communication – Manipulation as an Anti-Communicative Act”, *Biuletyn Edukacji Medialnej* 12, nr 2 (grudzień 2014): 21–32.

¹⁰ Zob. tenże, „Manipulation and Communication – Manipulation as an Anti-Communicative Act”, 21–26.

mnie posłuchasz, a będziesz zadowolony”. Rzetelny dziennikarz informuje i inspiruje. „Sprawnemu” zaś nie zależy na pokazaniu prawdy, ale na tym, aby odbiorcy zatrzymali się nad jego przekazem i go bezkrytycznie przyjęli. Ostatecznie więc okazuje się dążącym do pseudosukcesu karierowiczem z symptomami egoizmu. Uznając za sukces fakt, że jego przekaz znalazł się w centrum uwagi wielu osób, powodując dyskusje i wyzwalając emocje (co nierzadko się zdarza w przypadku sensacyjnych informacji), często nie zauważa, że w takim przypadku najczęściej on sam staje się narzędziem w rękach różnych wpływowych osób lub zasobnych finansowo instytucji, którym zależy na propagowaniu korzystnej dla nich wizji świata. W ostateczności więc takie „sprawne dziennikarstwo” jest ugodzeniem nie tylko jego odbiorców, ale też w samego nadawcę: jest blokowaniem przez niego jego własnego rozwoju, który dokonuje się przez kontakt z prawdą i dobrem oraz rezygnowanie z nieprawdy i zła. Owo „sprawne dziennikarstwo” jawi się bowiem jako zgoda na współudział w złu. A nawet jako generowanie zła. Tym bowiem właśnie jest usuwanie prawdy na rzecz wprowadzania w jej miejsce fałszu i nieporządku.

„Chodźcie i zobaczcie” i komunikujcie ludziom, co zobaczyliście i zrozumieliście. A przede wszystkim komunikujcie się z ludźmi. Szukajcie prawdy, nawet jeśli wymaga to dużego wysiłku, a potem dzielcie się nią z innymi. Takie zadania wyznacza Franciszek współczesnym prawdziwym dziennikarzom.

Bibliografia

- Derdziuk, Andrzej. „Odpowiedzialność”. W *Encyklopedia katolicka*, zredagowane przez Edward Gigilewicz, t. 14: kol. 334–35. Lublin: Towarzystwo Naukowe KUL, 2010.
- Franciszek (papież). „Chodź i zobacz” (J 1,46). Komunikować, spotykając osoby, tam gdzie są, i takie, jakie są. Orędzie na 55 światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu. 23.01.2021. https://www.vatican.va/content/francesco/pl/messages/communications/documents/papa-francesco_20210123_messaggio-comunicazioni-sociali.html.
- Goban-Klas, Tomasz. „Media i medioznawstwo”. W *Słownik wiedzy o mediach*, zredagowane przez Edward Chudziński, wyd. 2, Warszawa – Bielsko-Biała: Wydawnictwo Szkolne PWN, 2009, 9–22.
- Kulig, Jan. *Posłannictwo twórców przekazu medialnego w świetle nauczania Jana Pawła II*. Lubelskie Studia Teologicznomoralne 2. Lublin: Wydawnictwo KUL, 2010.
- Nagórny, Janusz. *Posłannictwo chrześcijan w świecie*. 1: Świat i wspólnota. Lublin: Redakcja Wydawnictw KUL, 1997.

- Wyrostkiewicz, Michał. *Internet i (nie)moralność*. Lublin: MW Press, 2015.
- Wyrostkiewicz, Michał. „Lying and Communication – Lying as an Anti-Communicative Act”. *Biuletyn Edukacji Medialnej* 12/1 (czerwiec 2014) 44–53.
- Wyrostkiewicz, Michał. „Manipulation and Communication – Manipulation as an Anti-Communicative Act”. *Biuletyn Edukacji Medialnej* 12/2 (grudzień 2014) 21–32.
- Wyrostkiewicz, Michał. „Sztuka komunikacji – eksploracje infoetyczne”. W *Pulchrum et Communicatio*, zredagowane przez Aneta Wójciszyn-Wasil, Maria Joanna Gondek, i Dariusz Wadowski, Lublin: Wydawnictwo KUL, 2018, 159–170.

Michał Wyrostkiewicz

II. The International Conference on Family in Africa Yesterday and Today (25.11.2021): An Overview of the Moral Themes

Introduction

On the 25th of November 2021, the department of Missiology in Cardinal Stefan Wyszyński University in Warsaw (UKSW) conducted an international conference titled: “The Family in Africa Yesterday and Today.” The availability of the event on the zoom platform enabled the participation of many, hence an opportunity for a variety of views. This article sets out to highlight the moral themes that transpired in the presentation of various cultural values and problems. To achieve this aim, five of the eleven talks shall be briefly revisited. These include following papers: (1) “La famille au Rwanda: entre la tradition (africaine), les valeurs chrétiennes et les défis de la nouvelle éthique postmoderne,” (2) “Marriage and Family in Alur Society Yesterday and Today” (Ugandan perspective), (3) “The African Family: Then and Now” (Tanzanian perspective), (4) “Human Development According to the Traditional Lango Society, Uganda,” and (5) “Marriage and Family within the Cameroonian Context.”

A Rwandan Perspective

Professor Faustin Nyombayire (Université de Technologie et des Ars de Byumba –UTAB) made a speech in French titled “La famille au Rwanda: entre la tradition (africaine), les valeurs chrétiennes et les défis de la nouvelle éthique postmoderne.”¹ In his presentation, he highlighted a number of relevant issues regarding marriage and family. The key element amongst them were the pre-Christian cultural values that were and still are like a fertile ground for the growth of the gospel, and a reference point against the post-modern attacks and trivialization of the institution of marriage and family. These include marital indissolubility and fidelity, procreation of children, the role of the extended family and strong bonds between the families of a man and woman married to each other. He went at length to cast a look at the changes that have been initiated by cultures and factors outside of Africa in both their positive and negative dimensions. The positive influence consists of the arrival of Christianity. It has played and continues

¹ Loosely translated as *The Family in Rwanda: Between Tradition (African), Christian Values and the Challenges of the New Post-modern Ethic.*

to play a great role in evangelization of the African culture and customs, especially in the area of marriage and the family as clearly underlined in Pope Benedict XVI's 2011 Post Synodal Apostolic Exhortation *Africae Munus* on The Church in Africa in Service to Reconciliation, Justice and Peace. On the other hand, globalization in its holistic understanding was pointed out as a great disservice to the family. This includes for example the economic and technological dimensions that initiate the erosion of traditional values and a replacement with issues completely foreign to Africa. These include business deals and aid from foreign powers with moral strings especially in the area of contraception, sterilization, and new family models. He also lamented the fact that the current moral disorientation and deconstruction in today's society is also present in the Church in Africa. He ended up with an exhortation for a concerted effort and the need to solve the human anthropological crisis by speeding up the process of setting freedom free from its bondage of "freedom," or better still, licentiousness.

Marriage and Family in Uganda

Constantine Rupiny, a doctoral student at Cardinal Stefan Wyszyński University in Warsaw gave a talk titled "Marriage and Family in the Alur Society Yesterday and Today." Like the previous speaker's paper, also Rupiny's speech consisted of an anthropological presentation of the situation of marriage and of the family from an Ugandan perspective. He stressed the fact that for the Alur, marriage is a necessary foundation of a human family, understood in its heterosexual nature and openness to new life, the latter being the main purpose of marriage. The Alur, according to Rupiny's talk, encourage the procreation of many children as wells as their education in cultural values. There is a strong insistence on orthodox marriages, that is to say, marriage approved and sanctioned by the families of the spouses. This is referred to as a formal marriage where mutual consent *nyom m'apenja* is fundamental. Other forms of marriage (arranged marriages, marriage by elopement, marriage by abduction) are rather tolerated than encouraged.

Of greater relevance is the custom regarding premarital sex. Constantine underlined the value of sexual morality in the Alur society by alluding to the *dyel kir* (goat of sprinkling). The *dyel kir* is a ritual performed in an event of premarital pregnancy. Since sexual relations are forbidden for boys and girls prior to marriage, a girl who becomes pregnant before marriage is obliged to cause the man responsible for the pregnancy to give a goat or two to the male kin of the girl's family. While the meat from the goat serves as food for the family members of the girl, the droppings are

mixed in water and the girl must move around the homestead of her male kin sprinkling their tents with the stuff and calling for blessings on the boys of the family or clan as well as protection from misfortunes that may befall family members on account of her sin. At the same time, this ritual is meant to evoke some shame on her and others, thereby serving a purpose of deterrence from the taboo.

Still on Ugandan outlook, Polycarp Opio – another doctoral student at UKSW from Uganda – highlighted some moral aspects in his presentation titled “Human Development according to the Lango.” The values include the communal dimension in marriage celebration processes, the centrality of children, scorn against pre-marital sex, etc. Payment of the bride-wealth for a man seeking the hand of a girl in marriage is generally very costly and has its own value among this people which time and space do not permit to be articulated here. The Lango manifest a great cultural value by the custom that warrants the involvement of the male members of the boy in question’s extended family. It is a social outlook and a division of labor which makes easier an otherwise difficult task. Furthermore, childlessness is not seen as a good sign. Within the first year of marriage, a couple is expected to procreate. Inability to do so could be a good reason for marital dissolution. At the same time, a child given birth to out of the confines of marriage is not easily welcome. Such a practice is greatly discouraged and tolerated rather than encouraged.²

Polycarp Opio, highlighting the rites of initiation among his people, pointed out the culture of work and initiation of children to work at the appropriate age and in respect of their gender. Friendship is encouraged between children growing up, but within the limits of their sexual differentiations. Thus, a girl is encouraged to associate with fellow girls, thereby grooming herself for the future as well as learning to cope with the challenges of being a girl and eventually a woman. Opio also laid stress on the fact that for the Lango, a married man is respected by both wife and children as the main authority figure. Regarding sexual morals, the Lango custom has a dressing code for all, especially girls and women, and it is forbidden to mention body parts in public.

² In connection to this paper, there was another presentation by a priest from Tanzania who, amongst others, mentioned the phenomenon of single mothers and the priority his diocese gives to their pastoral care. Once again, not as an encouragement, but as a way of psycho-spiritual support.

A Cameroonian Perspective

The last but not the least contribution to be mentioned here is that of Louis Mbuyeh, a fourth-year doctoral student at UKSW. Louis titled his talk “Marriage and Family within the Cameroonian Context Yesterday and Today.” The paper laid a great emphasis on its first part, that is to say the former customs of marriage and family, which – although fast eroding or affected by foreign cultures – are still very relevant in the Cameroonian society. The talk highlighted general issues such as the definition of the terms – marriage and family in the appropriate context, an understanding of bride-wealth, and Nso marriage customs. The last was the backbone of the speech.

Nso marriage customs highlight a number of moral values. These include the absence of bride-wealth payment, the involvement of the families of the bride and of the bridegroom, services and gifts offered to the family of a girl by her suitor in appreciation for her upbringing and offering to him and his family as wife, consent through the serving of the betrothal gift of palm wine offered by the suitor and his entourage, to name only a few. Also, worth noting is a strong sexual ethic. A girl is not allowed to have sexual relations with her suitor until the wedding is celebrated. On the day of the wedding itself, the bridegroom is not allowed quick access to the bride. She remains under custody with the women of her natural family who bring her in the wedding procession. The bridegroom is only allowed to pay a curtsy visit to her in the company of the women. It is only during the second night of the wedding ceremonies that the bride is secretly taken to the husband by the latter’s sister or another appropriate woman. The Nso make sure that this takes place late in the evening when children and youth would have gone to bed and hence, would not be aware of it. After the night of consummation with the legitimate husband, the bride is ushered back to the wedding room early before dawn where she sleeps for a while and then bathes. This is meant to protect the sexual taboos of the tribe. In this connection, a bride who gets pregnant, that means one who engages in pre-marital relations, is denied the privilege of a wedding. She is legitimately given in marriage to her husband, but not with the joy and pomp that characterizes a normal wedding.

According to Louis’ presentation, the Nso and many other peoples of Cameroon disapprove unorthodox marriages and marriage irregularities. The former consists of a situation in which a boy and a girl begin to live together as husband and wife without the approval of their parents and lineages nor upon the establishment of marriage by a formal customary act. In such cases, the man loses legitimacy over the children. Other

irregularities include incest, adultery, and divorce. Although polygamy is allowed, it is not for the common man. Hence, monogamy retains a strong customary value. The rite of cleansing on account of a sexual intercourse between blood relatives (talk less of an attempted marriage between kin) is so shaming as to have a deterrent effect in the moral life of boys and girls in Nso and her neighboring tribes and clans.

Conclusion

The foregoing is an overview of the international conference that took place at UKSW in November 2021. The basic issues highlighted above shows the wealth of values laden in African cultures. Contact with the African cultures has been a blessing and a curse. It has been a blessing due to religions, especially the Christian religion that brought and still brings the light of the gospel in the dark areas of the cultures. As can be seen from some of the customs highlighted, there are some practices that stand in need of evangelization. At the same time, the presence of a number of values makes the work of evangelization relatively easier. Contact with the secular world and some state policies leaves a lot to be desired. The work of evangelization needs to take account more of the cultural values so as to protect the traditional values which are authentically African and fundamentally Christian, hence holistically human and morally sound.

Louis Mbuyeh

III. Indeks tematyczny Biuletynu Teologicznomoralnego (1968–2020)

Tom 38, rok 1968

Nr 1, 117–140 (Biuletyn teologicznomoralny nr 1, red. Jan Pryszmont)

I. Sprawozdania i komunikaty

1. Pryszmont J., *Spotkanie naukowe teologów moralistów*, 117–119.
2. Kowalski J., *Sesja naukowa teologów moralistów ośrodka krakowskiego poświęcona zagadnieniom podstaw katolickiej etyki małżeńskiej*, 119–121.
3. Kowalski J., *Problemy teologicznomoralne na sekcji dogmatyczno-moralnej Polskiego Towarzystwa Teologicznego w Krakowie w latach 1959–1966*, 122–124.
4. Inlender B., *Praca Seminarium Moralnego w Warszawskim Seminarium Duchownym*, 124.

II. Omówienie książek

1. Witek S., *Cenna pomoc bibliograficzna*, 125–126.
2. Witek S., *Prawa naturalne a etyka społeczna*, 126–127.
3. Kałucki I., *Personalistyczny ideał doskonałości moralnej*, 128–129.
4. Juros H., *W oczekiwaniu na orzeczenie papieskie w sprawie regulacji poczęć*, 129–130.

III. Przegląd czasopism

1. Pryszmont J., „*Concilium*” nr 5 (maj, 1965), 131–135.
2. Kaczyński E.W., „*Concilium*” nr 15 (maj, 1966), 135–139.
3. Ślipko T., „*Etyka*” t. I, Warszawa 1966, 370, *Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk*, 139–140.

Nr 2, 153–175 (Biuletyn teologicznomoralny nr 2, red. Jan Pryszmont)

I. Sprawozdania i komunikaty

1. Nowak J., *Academia Alfonsiana. Instytut Teologii Moralnej*, 153–155.
2. Kaczyński E.W., *Dyskusja w Akademii Alfonsjańskiej na temat „Małżeństwo – rozwód – prawo naturalne”*, 155–158.
3. Perz Z., *Czesław Znamierowski (1888–1967)*, 158–159.

II. Omówienie książek

1. Pryszmont J., *Nowa synteza teologii moralnej w tłumaczeniu polskim*, 160–162.
2. Z problematyki sumienia
 - A. Rosik S., *Cenne studium o sumieniu*, 162–164.
 - B. Grzywna S., *Sumienie a roztropność*, 164–165.
 - C. Wichrowicz C.J., *Sumienie chore*, 166–167.
3. Kowalski J., *Węzłowe zagadnienia teologicznomoralne w aspekcie ekumenicznym*, 167–168.
4. Witek S., *Religijność ludzi świeckich*, 168–169.

III. Przegląd czasopism

1. Nowak J., „*Studia Moralia*”, t. I, 169–171.
2. Nowak J., „*Studia Moralia*”, t. II, 171–173.
3. Kowalski J., „*Concilium*” nr 25 (maj, 1967), 173–175.

Nr 3, 153–175 (Biuletyn teologicznomoralny nr 3, red. Jan Pryszmont)

I. Przegląd czasopism

1. Nowak J., „*Studia Moralia*”, t. III (1965), 153–162.
2. Nowak J., „*Studia Moralia*”, t. IV (1966), 162–171.

II. Zagadnienia teologiczne

1. Greniuk J., *Z problematyki terminologii katolickiej etyki seksualnej*, 171–175.

Nr 4, 135–153 (Biuletyn teologicznomoralny nr 4, red. Jan Pryszmont)

I. Sprawozdania

1. Kaczyński W., *Drugi kongres moralistów włoskich*, 135–138.
2. Kowalski J., *Problematyka teologicznomoralna w krakowskim ośrodku naukowym*, 138–141.

II. Wypowiedzi papieskie

1. Witek S., *Problematyka teologicznomoralna w papieskich dokumentach posoborowych*, 141–144.

III. Z nowszych publikacji

1. Wichrowicz J., *Uwzględnienie etycznej myśli soboru w teologii moralnej*, 144–146.
2. Juros H., *Z dyskusji nad prawem naturalnym*, 146–150.
3. Wichrowicz J., *Wyczulenie sumienia na sprawy społeczne*, 150–153.

Tom 39, rok 1969**Nr 1**, 121–138 (Biuletyn teologicznomoralny nr 5, red. Jan Pryszmont)

I. Sprawozdania i komunikaty

1. Greniuk F., *Śmierć nestora polskiej teologii moralnej*, 121–123.
2. Pryszmont J., *Sesja naukowa moralistów polskich*, 123–125.
3. Juros H., *Z dyskusji nad projektem polskiego podręcznika teologii moralnej*, 126–127.

II. Wypowiedzi papieskie

1. Juros H., *Nauczycielski Urząd Kościoła a teologia moralna*, 127–129.
2. Greniuk F., *Aspekty moralne nowego wyznania wiary*, 129–130.

III. Z nowszych publikacji

1. Juros H., „*Concilium*” 4 (1968) nr 5, 130–134.
2. Kałucki I., „*Lumen Vitae*” 23 (1968) nr 1, 134–135.
3. Bajda J., *Czy dobro jest radosne?*, 136–138.

Nr 2, 109–141 (Biuletyn teologicznomoralny nr 6, red. Jan Pryszmont)I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 109–111.

II. Omówienie książek

1. Rosik S., *Etyka małżeńska i seksualna*, 111–117.
2. Juros H., *Wokół encykliki „Humane vitae”*, 117–122.
3. Najnowsze publikacje B. Häringa
 - A. Nowak J., *Nowe wydanie Das Gesetz Christi*, 122–125.
 - B. Kałucki I., *Nowe horyzonty teologii moralnej*, 125–127.
 - C. Bajda J., *Sakrament pojednania*, 127–128.
 - D. Pryszmont J., *Obowiązki wobec świata*, 128–129.
4. Wichrowicz J., *Teologia moralna św. Tomasza z Akwinu w tłumaczeniu polskim*, 130–131.
5. Zbiciak J., *O współczesną koncepcję świętości*, 131–132.

III. Przegląd czasopism

1. Wichrowicz J., *Określenie i układ cnót*, 133–137.
2. Sikorski T., *Ku etyce społeczności eklezjalnej*, 137–138.
3. Juros H., *Etyka i nauka*, 138–141.

Nr 3, 129–149 (Biuletyn teologicznomoralny nr 7, red. Jan Pryszmont)I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 129–131.

II. Sprawozdania

1. Chłopek J., *Symposium poświęcone enc. „Humanae vitae”*, 131–134.
2. Sikorski T., *Sesja naukowa na temat enc. „Humanae vitae”*, 134–138.
3. Wichrowicz J., *Jubileusz 50-lecia pracy naukowej ks. prof. dr. Władysława Wichra*, 138–141.

III. Przegląd czasopism

1. Nowak J., „*Studia Moralia*”, t. V (1967), 141–146.
2. Nowak K., „*Periodica de re morali, canonica, liturgica*” 1965–1967, 146–149.

Nr 4, 105–134 (Biuletyn teologicznomoralny nr 8, red. Jan Pryszmont)I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 105–110.II. Sikorski T., *Encyklika „Humane vitae” w orzeczeniach episkopatów*, 110–123.III. Greniuk F., *Sprawozdania. Symposium na temat prawa naturalnego*, 123–126.

IV. Z nowszych publikacji

1. Wichrowicz J., *Wypadki drogowe w świetle prawa i etyki*, 126–131.
2. Kałucki I., *Z zagadnień etycznych filmu*, 131–134.

Tom 40, rok 1970**Nr 1**, 121–136 (Biuletyn teologicznomoralny nr 9, red. Jan Pryszmont)I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 121–123.

II. Z nowszych publikacji

1. Wichrowicz J., *Z zagadnień odnowy teologii moralnej*, 124–127.
2. Nowak J., „*Studia Moralia*”, tom 6 (1968), 127–131.

III. Bosak P.Cz., *Źródła do historii teologii moralnej. Moralia w bibliotece rękopisów dominikanów krakowskich*, 131–136.**Nr 2**, 105–130 (Biuletyn teologicznomoralny nr 10, red. Jan Prysztmont)

I. Komunikaty i sprawozdania

1. Kowalski J., *Teologia moralna na uniwersytecie we Fryburgu (Szwajcaria)*, 105–110.
2. Kaczyński W., *Kongres teologii moralnej w Walberbergu, marzec 1969*, 110–114.
3. Prysztmont J., *Symposium na temat sumienia*, 114–115.
4. Prysztmont J., *Teologia moralna w ramach symposium na ATK*, 116–117.
5. Kałucki I., *Konferencja moralistów polskich, Włocławek, 9–10. IX. 1969 r.*, 117–120.

II. Z nowszych publikacji

1. Wichrowicz J., *Grzech obrazą Boga*, 120–123.
2. Juros H., „*Concilium*” 5 (1969) z. 5, 123–124.
3. Juros H., *Problematyka badań polskich etyków*, 124–130.

Nr 3, 103–127 (Biuletyn teologicznomoralny nr 11, red. Jan Prysztmont)I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 103–105.

II. Sprawozdania

1. Sikorski T., *Problematyka moralna na kongresie w Toronto*, 105–107.
2. Ks., *Zjazd moralistów w Wiedniu w dn. 29. IX. – 3. X. 1969 r.*, 107–113.

III. Z nowszych publikacji

1. Juros H., *Nowa czy odnowiona teologia moralna?*, 113–116.
2. Łach J., *W sprawie norm etycznych w Nowym Testamencie*, 116–119.
3. Rosik S., *Prawo i wolność*, 119–122.
4. Prysztmont J., *Moralność większej odpowiedzialności*, 122–125.
5. Wichrowicz J., *Radosne i pełne pokoju miłowanie Boga*, 125–127.

Nr 4, 97–120 (Biuletyn teologicznomoralny nr 12, red. Jan Prysztmont)I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 97–100.

II. Sprawozdania i komunikaty

1. Wichrowicz J., *Śp. ks. prof. dr Władysław Wicher (1888–1969)*, 100–102.
2. Prysztmont J., *Nota episkopatu francuskiego*, 102–104.

III. Z nowszych publikacji

1. Leksykony moralne

- A. Prysztmont J., *Leksykon teologicznomoralny w języku niemieckim*, 104–106.

- B. Juros H., *Anglosaski słownik etyki chrześcijańskiej*, 106–108.
2. Łach J., *Wiążąca moc prawa nowego czy obu Testamentów*, 108–110.
3. Sikorski T., *Teologia małżeństwa*, 110–113.
4. Teologia dla świeckich
 A. Pryszmont J., *Odpowiedzi teologa–moralisty*, 113–114.
 B. Sikorski T., *Problemy moralne świeckich*, 114–115.
5. Kowalski J., *Ku odnowie teologii moralnej?*, 115–120.

Tom 41, rok 1971

Nr 1, 109–122 (Biuletyn teologicznomoralny nr 13, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 109–111.

II. Sprawozdania i komunikaty

1. Witek S., *Spostrzeżenia z odwiedzin zagranicznych ośrodków teologii moralnej*, 111–115.
2. Chłopek J., *Biblijna problematyka dekalogu*, 115–117.
3. Greniuk F., *Współczesna teologia moralna*, 117–120.

III. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *Hermeneutyka w teologii moralnej*, 120–121.
2. Łach J., *Nierozzerwalność małżeństwa a formuła Mt 5,31–32 i 19,3–9*, 121–122.

Nr 2, 103–117 (Biuletyn teologicznomoralny nr 14, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 103–104.

II. Sprawozdania

1. Kowalski J., *Dyskusje nad podstawowymi problemami teologicznomoralnymi*, 104–107.
2. Góralczyk P., *Wychowanie moralne w rodzinie w świetle Vaticanum II*, 108–110.
3. Juros H., *W poszukiwaniu specyficznie chrześcijańskich norm moralnych*, 110–113.

III. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *Specyfika moralności chrześcijańskiej*, 113–115.
2. Wichrowicz J., *Modlitwa współczesnego człowieka*, 115–117.

Nr 3, 127–142 (Biuletyn teologicznomoralny nr 15, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 127–129.

II. Sprawozdania

1. Chłopek J., *Symposium na temat sekularyzacji*, 129–130.
2. Sikorski T., *Seminarium naukowe polskich moralistów*, 131–132.

III. Z nowszych publikacji

1. Łach J., *Biblijna problematyka grzechu*, 132–133.
2. Wichrowicz J., *Religijne uzasadnienie zakazu kradzieży*, 134–136.
3. Juros H., „Etyka” t. IV–VII, 136–142.

Nr 4, 99–114 (Biuletyn teologicznomoralny nr 16, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 99–102.

II. Sprawozdania

1. Kowalski J., *Moralści i intelektualści katolicy o nierozzerwalności małżeństwa*, 102–106.
2. Greniuk F., *Moralność a kultura*, 106–112.
3. Sikorski T., *Wizyta ks. prof. Ph. Delhaye'a w ATK*, 112–114.

Tom 42, rok 1972

Nr 1, 85–100 (Biuletyn teologicznomoralny nr 17, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 85–88.

II. Sprawozdania

1. Inlender B., *Teologia moralna na Uniwersytecie Katolickim w Louvain*, 88–92.

III. Z nowszych publikacji

1. Kowalski J., *Próba nowego podręcznika teologii moralnej*, 92–94.
2. Witek S., *Dwie protestanckie etyki sytuacyjne*, 94–97.
3. Wichrowicz J., *Cnota pokuty*, 97–100.

Nr 2, 97–126 (Biuletyn teologicznomoralny nr 18, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 97–100.

II. Sprawozdania

1. Kałucki I., *Pobyt o. B. Häringa w Polsce*, 100–110.
2. Pryszmont J., *Odczyt prof. dr. J. Gründela na ATK*, 110–113.
3. Bajda J., *Obrady Sekcji Teologicznomoralnej*, 113–116.

III. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *Ku odnowie sakramentu pokuty*, 116–121.
2. Juros H., *Przegląd problematyki polskiej etyki, metaetyki i etologii*, 121–126.

Nr 3, 113–135 (Biuletyn teologicznomoralny nr 19, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 113–115.

II. Komunikaty i sprawozdania

1. Sikorski T., *Jacques Leclercq (1891–1971)*, 115–117.
2. Juros H., *Wina – grzech – zbawienie. Kongres teologów moralistów w Salzburgu*, 117–127.

III. Z nowszych publikacji

1. Olejnik S., *Raport Papieskiej Komisji Teologicznej dotyczący kapłaństwa ministerialnego*, 127–128.
2. Bławat A., *Współczesne ujęcie teologii moralnej*, 128–130.
3. Wichrowicz J., *Bóg ostatecznym celem i szczęściem człowieka*, 130–134.
4. Młotek A., *Teologia pracy według M.D. Chenu*, 134–135.

Nr 4, 107–122 (Biuletyn teologicznomoralny nr 20, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 107–109.

II. Sprawozdania

1. Wichrowicz J., *Tematyka etyczna zebrań krakowskiej sekcji dogmatyczno-moralnej*, 110–114.

III. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *Teologia świętowania*, 115–116.
2. Kałucki I., *Prawda czy fałsz o życiu? (Na marginesie katolickich publikacji o kinie)*, 116–122.

Tom 43, rok 1973

Nr 1, 77–94 (Biuletyn teologicznomoralny nr 21, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 77–79.

II. Sprawozdania

1. Inlender B., *Odnowa teologii moralnej na uczelniach rzymskich*, 79–85.
2. Juros H., *Wizyta moralistów zachodnioniemieckich*, 85–87.

III. Z nowszych publikacji

1. Bajda J., *Studia moralia, t. VII i VIII*, 87–94.

Nr 2, 109–124 (Biuletyn teologicznomoralny nr 22, red. Jan Pryszmont)

I. Wypowiedzi i dokumenty papieskie

1. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 109–112.
2. Sikorski T., „*Sacramentum poenitentiae*”. *Normy duszpasterskie w sprawie rozgrzeszenia ogólnego*, 112–116.

II. Sprawozdania

1. Kałucki I., *Perspektywy polskiego etosu. Spotkanie naukowe moralistów polskich*, 116–120.

III. Z nowszych publikacji

1. Bajda J., *Między Biblią a biologią*, 120–124.

Nr 3, 101–119 (Biuletyn teologicznomoralny nr 23, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 101–103.

II. Sprawozdania

1. Juros H., *Societas Ethica*, 103–111.

III. Z nowszych publikacji

1. Juros H., *Humanizm teologii moralnej prof. R. Egentera*, 111–113.
2. Wichrowicz J., *Moralna problematyka uczuć*, 113–119.

Nr 4, 75–94 (Biuletyn teologicznomoralny nr 24, red. Jan Pryszmont)

I. Wypowiedzi Stolicy Apostolskiej

1. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 75–76.
2. Pryszmont J., *Wskazania dla pogłębienia teologii moralnej*, 76–78.

II. Sprawozdania

1. Bajda J., *Biblijne podstawy teologii moralnej*, 79–80.
2. Pryszmont J., *Wystawa książek o tematyce moralnej*, 80–82.
3. Sikorski T., *Zajęcia z teologii moralnej w Łódzkim Seminarium Duchownym*, 82–85.

III. Z nowych publikacji

1. Młotek A., *Aktualność myśli ojców Kościoła*, 85–88.
2. Wichrowicz J., *Zagadnienie ilości teologicznych gatunków grzechu*, 88–94.

Tom 44, rok 1974

Nr 1, 103–124 (Biuletyn teologicznomoralny nr 25, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 103–106.

II. Sprawozdania

1. Pryszmont J., *Wyższy Instytut Nauk Moralnych*, 106–108.
2. Młotek A., *Sesja naukowa na temat pokoju*, 108–110.
3. Jadamus F.G., *Wizyta prof. Franza Scholza w Polsce*, 110–112.

III. Z nowszych publikacji

1. Bogdan F., *Z problematyki życia nienarodzonych*, 112–119.
2. Wichrowicz J., *Badania historyczne nad polską myślą etyczną*, 119–122.
3. Teinert Z., „Redukcja metafizyczna” w etyce, 122–124.

Nr 2, 103–120 (Biuletyn teologicznomoralny nr 26, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 103–105.

II. Sprawozdania

1. Sikorski T., *LX Sesja Francuskich Tygodni Społecznych*, 105–108.

III. Z nowszych publikacji

1. Teinert Z., *Concilium 1972, nr 5*, 109–110.
2. Teinert Z., *Z problematyki etyki zawodowej*, 110–114.
3. Wichrowicz J., *Św. Tomasz z Akwinu a współczesna teologia moralna*, 114–120.

Nr 3, 75–92 (Biuletyn teologicznomoralny nr 27, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 75–77.

II. Sprawozdania

1. Pryszmont J., *Doroczne spotkanie Societas Ethica*, 77–80.
2. Pryszmont J., *Kongres moralistów włoskich*, 80–81.
3. Kowalski J., *I Europejski Kongres Moralistów Katolickich*, 81–86.

III. Z nowszych publikacji

1. Mierzwiński B., „Problemy rodziny”, 86–89.
2. Teinert Z., *Etyka i metaetyka*, 89–92.

Nr 4, 93–109 (Biuletyn teologicznomoralny nr 28, red. Jan Pryszmont)

I. Wypowiedzi i dokumenty papieskie

1. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 93–95.
2. Witek S., *Odnowa sakramentu pojednania*, 96–98.

II. Sprawozdania

1. Teinert Z., *Problematyka sakramentalna. Spotkanie ekumeniczne w Ratyźbonie*, 98–101.
2. Młotek A., *Wiara – nawrócenie – pojednanie. Sympozjum we Wrocławiu na temat Roku Świętego*, 101–103.
3. Sikorski T., *Wizyta ks. prof. René Simona z Paryża*, 103–105.

III. Z nowszych publikacji

1. Pryszmont J., *Próby nowych ujęć zagadnień teologicznomoralnych*, 105–107.
2. Teinert Z., *Polskie badania w dziedzinie etyki („Etyka” nr 12)*, 107–109.

Tom 45, rok 1975

Nr 1, 83–97 (Biuletyn teologicznomoralny nr 29, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 83–86.

II. Sprawozdania

1. Wichrowicz J., *Teologia moralna na Uniwersytecie św. Tomasza w Rzymie*, 86–88.

III. Z nowszych publikacji

1. Bogdan F., *Nowy leksykon teologii moralnej*, 88–92.
2. Teinert Z., *Władza, panowanie, służba*, 92–95.
3. Młotek A., *Praca i czas wolny*, 95–97.

Nr 2, 105–122 (Biuletyn teologicznomoralny nr 30, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 105–107.

II. Sprawozdania

1. Kałucki I., *Teologia moralna w obliczu aktualnego stanu etosu polskiego. Pierwszy Kongres Teologów Moralistów Polskich*, 108–113.

III. Z nowszych publikacji

1. Młotek A., *Czy przełom w teologii sakramentu pokuty?*, 113–116.
2. Wichrowicz J., *Motywy norm postępowania w dziedzinie seksualnej*, 116–120.
3. Teinert Z., *Polskie publikacje etyczne*, 120–122.

Nr 3, 73–89 (Biuletyn teologicznomoralny nr 31, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 73–77.

II. Sprawozdania

1. Kaczyński E., *Zagadnienia moralne na Kongresie Tomistycznym*, 77–81.

2. Styczeń T., *O uzasadnialność twierdzeń etycznych. Sympozjum „Societas Ethica” 1974*, 81–82.

III. Z nowszych publikacji

1. Poszukiwania podstawowych założeń w teologii moralnej
 - A. Bajda J., *Teologia wezwania i odpowiedzi*, 82–84.
 - B. Pryszmont J., *Zbawienie a człowiek współczesny*, 84–85.
2. Nowe pozycje polskie
 - A. Teinert Z., *Etyka „uniwersalna”?*, 85–87.
 - B. Pryszmont J., *Rozprawa monograficzna o T. Młodzianowskim*, 87–89.

Nr 4, 115–132 (Biuletyn teologicznomoralny nr 32, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Dokumenty Stolicy Apostolskiej. Deklaracja o przerywaniu ciąży*, 115–117.

II. Sprawozdania

1. Pryszmont J., *Sympozjum ku czci A. Schweitzera*, 117–118.
2. Pryszmont J., *Wizyta prof. dr F. Furgera*, 118–120.

III. Z nowszych publikacji

1. Bajda J., *Nowa próba podręcznika teologii moralnej*, 120–124.
2. Teinert Z., *Racjonalne podstawy etyki*, 124–128.
3. Wichrowicz J., *Szacunek dla życia ludzkiego*, 128–132.

Tom 46, rok 1976

Nr 1, 111–125 (Biuletyn teologicznomoralny nr 33, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie*, 111–116.

II. Sprawozdania

1. Sikorski T., *Sympozjum na temat rozwoju*, 116–118.

III. Z nowszych publikacji

1. Pryszmont J., *Rozprawa moralisty polskiego w języku włoskim*, 118–120.
2. Teinert Z., *Podstawy etyki w ujęciu tomistycznym*, 120–123.
3. Pryszmont J., *Publikacje J. Gründela i charakterze praktycznym*, 123–125.

Nr 2, 121–141 (Biuletyn teologicznomoralny nr 34, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Wezwanie do radości*, 121–123.

II. Sprawozdania

1. Inlender B., *Zagadnienia moralne w pracach Międzynarodowej Komisji Teologicznej*, 123–126.
2. Bołoz W., *Nawrócenie – sakrament – zadania moralne. Sympozjum polskich moralistów*, 126–129.

III. Z nowszych publikacji

1. Teinert Z., *Zagadnienie seksualizmu w zachodnim społeczeństwie katolickim*, 130–134.
2. Kowalski J., *Prof. Ph. Delhaye o problemach teologicznomoralnych w „Esprit et vie”*, 134–138.
3. Teinert Z., *Odnowa etyki protestanckiej*, 139–140.
4. Teinert Z., *Etyka marksistowska w krajach socjalistycznych*, 140–141.

Nr 3, 93–115 (Biuletyn teologicznomoralny nr 35, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Ewangelizacja i człowiek*, 93–97.

II. Sprawozdania

1. Grzesica J., *Symposium Societas Ethica w 1975 r.*, 97–100.
2. Telus J., *Wizyty moralistów z Moguncji*, 101–103.

III. Z nowszych publikacji

1. Bajda J., *Dwie propozycje*, 103–109.
2. Pryszmont J., *Pomoce dla studium*, 109–113.
3. Teinert Z., *Problemy metaetyki*, 113–115.

Nr 4, 95–115 (Biuletyn teologicznomoralny nr 36, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Deklaracja „Persona Humana”*, 95–98.

II. Sprawozdania

1. Kongresy teologów moralistów europejskich
 - A. Sikorski T., *Spotkanie moralistów francuskich*, 98–100.
 - B. Pryszmont J., *Obrady moralistów obszaru języka niemieckiego*, 100–103.
 - C. Kaczyński E., *Sesja naukowa moralistów włoskich*, 103–106.

III. Z nowszych publikacji

1. Pryszmont J., *Dwaj rzecznicy odnowy teologii moralnej z okresu Oświecenia*, 106–108.
2. Troska J., *Etyczne problemy medycyny*, 108–111.
3. Teinert Z., *Chrześcijanin w kręgu cywilizacji zachodniej: problem „jakości życia”*, 111–113.
4. Młotek A., *Separacja i ponowne małżeństwo w Kościele pierwszych wieków*, 113–115.

Tom 47, rok 1977

Nr 1, 83–105 (Biuletyn teologicznomoralny nr 37, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Wiara Kościoła – czynnikiem kulturotwórczym*, 83–87.

II. Sprawozdania

1. Wizyty teologów zagranicznych
 - A. Sikorski T., *Wizyta prof. dr. R. Coste'a*, 88–89.
 - B. Pryszmont J., *Pobyty prof. dr. K. Hörmanna w Polsce*, 89–91.

III. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *Temat wyzwolenia w dzisiejszej teologii*, 91–94.
2. Skrzydlewski W., *Etyka przedmałżeńska*, 94–98.
3. Pryszmont J., *Teologia duchowości a teologia moralna*, 98–100.
4. Teinert Z., *Prawo naturalne jako podstawa teologii moralnej*, 100–103.
5. Młotek A., *Św. Jan Chryzostom jako nauczyciel moralności*, 103–105.

Nr 2, 79–96 (Biuletyn teologicznomoralny nr 38, red. Jan Pryszmont)I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Adhortacja „Evangelii nuntiandi”*, 79–81.

II. Sprawozdania

1. Kurowski R., *Wiara i społeczeństwo. Problematyka moralna na międzynarodowym kongresie w Lowanium*, 81–84.

III. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *Bóg teologii moralnej*, 85–87.
2. Pryszmont J., *Drugie wydanie słownika K. Hörmanna*, 87–89.
3. Pryszmont J., *Wykład nauki moralnej dla wiernych*, 89–91.
4. Teinert Z., *Sens życia i granice etosu*, 91–93.
5. Wichrowicz J., *Czyny ludzkie*, 93–96.

Nr 3, 73–88 (Biuletyn teologicznomoralny nr 39, red. Jan Pryszmont)I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Z teologii płci i małżeństwa*, 73–77.

II. Sprawozdania

1. Pryszmont J., *Grzech i praktyki pokutne. Obrady moralistów francuskich (ATEM)*, 77–81.
2. Bajda J., *Prace Sekcji Teologii Moralnej podczas Kongresu Teologów Polskich w Krakowie w dniach 14–16.IX.1976 r.*, 81–84.
3. Sikorski T., *Wizyta ks. prof. Jean-Marie Auberta ze Strasburga*, 84–86.

III. Z nowszych publikacji

1. Wichrowicz J., *Z historii teologii moralnej w Polsce*, 86–88.

Nr 4, 87–103 (Biuletyn teologicznomoralny nr 40, red. Jan Pryszmont)I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Świętość i godność człowieka*, 88–91.

II. Sprawozdania

1. Marcol A., *Odpowiedzialność ekologiczna. Sympozjum Societas Ethica 1976*, 91–92.
2. Bajda J., *Sesja na temat czystości przedmałżeńskiej*, 94–97.

III. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *Z teologii grzechu i nawrócenia*, 97–101.
2. Teinert Z., *W kręgu etyki lekarskiej*, 101–103.

Tom 48, rok 1978**Nr 1**, 83–102 (Biuletyn teologicznomoralny nr 41, red. Jan Pryszynt)I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Pokój i obrona życia ludzkiego*, 83–86.

II. Sprawozdania

1. Kaczyński E., *Uzasadnienie norm moralnych we współczesnej teologii i w marksizmie. Kongres moralistów włoskich*, 86–93.
2. Pryszynt J., *Wizyta prof. dr. W. Molinskiego*, 93–95.
3. Wichrowicz J., *Tematyka zebrań krakowskiej sekcji dogmatyczno-moralnej w latach 1972–76*, 95–99.

III. Z nowszych publikacji

1. Teinert Z., *Uzasadnienie norm moralnych*, 99–102.

Nr 2, 111–125 (Biuletyn teologicznomoralny nr 42, red. Jan Pryszynt)I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Życie ewangeliczne a ewangelizacja*, 111–112.

II. Sprawozdania

1. Marcol A., *Seminarium naukowe moralistów polskich*, 112–115.

III. Z nowszych publikacji

1. W kierunku odnowy
 - A. Kałucki I., *Teologia moralna fundamentalna*, 115–118.
 - B. Sikorski T., *Powołanie chrześcijańskie*, 118–121.
2. Pryszynt J., *Życie z wiary*, 121–122.
3. Sikorski T., *Teologia małżeństwa*, 122–123.
4. Pryszynt J., *Naśladowanie świętych*, 123–125.

Nr 3, 77–92 (Biuletyn teologicznomoralny nr 43, red. Jan Pryszynt)I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Odnowa prawa kościelnego*, 77–80.

II. Sprawozdania

1. Sikorski T., *Kongres biblistów i moralistów francuskich*, 80–82.
2. Bajda J., *Kongres we Fryburgu Szwajcarskim*, 82–85.
3. Pryszynt J., *Doświadczenie jako podstawa w uzasadnianiu norm. Odczyt prof. dr. J. Gründela*, 85–86.
4. Pryszynt J., *Wizyty profesorów z Moguncji*, 86–89.

III. Z nowszych publikacji

1. Teinert Z., *W kręgu dyskusji o normach moralnych*, 90–91.
2. Pryszynt J., *Drugi tom pogładowego podręcznika*, 91–92.

Nr 4, 99–115 (Biuletyn teologicznomoralny nr 44, red. Jan Pryszynt)

I. Wypowiedzi papieskie

1. Bajda J., *Godność ludzkiego życia*, 99–102.
2. Bajda J., *Sól ziemi*, 102–104.

II. Sprawozdania

1. Marcol A., *Czternasta sesja Societas Ethica*, 104–107.

III. Z nowszych publikacji

1. Troska J., *Włoska synteza teologicznomoralna*, 107–113.
2. Sikorski T., *Zarys rozwoju katolickiej nauki społecznej*, 113–115.

Tom 49, rok 1979

Nr 1, 77–95 (Biuletyn teologicznomoralny nr 45, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Pokój, terroryzm i kołyski*, 77–80.

II. Sprawozdania

1. Telus J., *Wyższe instytuty teologii moralnej*, 80–85.
2. Marcol A., *Seminarium naukowe polskich teologów moralistów*, 86–88.
3. Kaczyński E., *Moralność życia seksualnego*, 88–93.
4. Bereziński J., *Etyka małżeńska i seksualna*, 93–95.

Nr 2, 81–98 (Biuletyn teologicznomoralny nr 46, red. Jan Pryszmont)

I. Wypowiedzi papieskie

1. Bajda J., *O służbę życiu w miłości*, 82–83.
2. Bajda J., *Kościół i „mobilitas humana”*, 83–85.

II. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *A. Manaranche'a idea teologii moralnej*, 86–88.
2. Troska J., *Wezwanie i odpowiedź*, 88–91.
3. Pryszmont J., *Uzasadnienie i proprium moralności chrześcijańskiej*, 91–92.
4. Wichrowicz J., *Humor a chrześcijaństwo*, 92–94.
5. Teinert Z., *Kształtowanie sumienia*, 95–96.
6. Teinert Z., *Teoretyczne problemy etyki*, 97–98.

Nr 3, 97–115 (Biuletyn teologicznomoralny nr 47, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Ostatnie słowo Pawła VI do Kościoła*, 97–99.

II. Sprawozdania

1. Rogalewski T., *Wykłady uczonych skandynawskich w ATK*, 99–100.
2. Sikorski T., *Kongres moralistów francuskich – ATEM 78*, 100–104.
3. Pryszmont J., *Prawo indywidualne a absolutne normy ogólne. Odczyt prof. dr J. Stallmacha w ATK*, 104–105.

III. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *Życie chrześcijańskie w serii „Croire et comprendre”*, 105–107.
2. Troska J., *W poszukiwaniu personalizmu teologicznomoralnego*, 107–110.
3. Teinert Z., *Normy moralne – tradycja i współczesność*, 110–112.
4. Młotek A., *Nierozzerwalność małżeństwa i etyka seksualna w pierwszym Kościele*, 112–115.

Nr 4, 93–107 (Biuletyn teologicznomoralny nr 48, red. Jan Pryszmont)

I. Sprawozdania

1. Marcol A., *Prawa człowieka. Kongres „Societas Ethica”*, 93–96.
2. Sikorski T., *Instytut Studiów Społecznych w paryskim Instytucie Katolickim*, 96–98.

II. Z nowszych publikacji

1. Młotek A., *Duchowość chrześcijańskiego Wschodu*, 99–101.
2. Teinert Z., *Prześladowania, tortury, kara śmierci. Aspekty społeczno-moralne*, 101–103.
3. Wichrowicz J., *Wpływ otoczenia na moralną postawę człowieka*, 103–107.

Tom 50, rok 1980

Nr 2, 119–136 (Biuletyn teologicznomoralny nr 49, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. W poszukiwaniu głównych linii doktrynalnych Jana Pawła II*, 119–125.

II. Z nowszych publikacji

1. Kałucki I., „*Medulla theologiae moralis*”, 125–128.
2. Sikorski T., *Z teologii społecznej. Chrześcijańin w świecie współczesnym*, 129–134.
3. Dziuba A.F., *Z historii polskiej teologii moralnej XVII wieku*, 134–136.

Nr 3, 103–120 (Biuletyn teologicznomoralny nr 50, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Pierwsza encyklika Jana Pawła II i jej znaczenie dla teologii moralnej*, 103–108.

II. Sprawozdania

1. Marcol A., *Praca jako czyn ludzki. Sympozjum polskich moralistów*, 108–111.
2. Pryszmont J., *Katecheza a moralność. Kongres ATEMu*, 111–115.
3. Mrowiec F., *Prawo a moralność. Międzynarodowy kongres moralistów w Monachium*, 115–118.

III. Z najnowszych publikacji

1. Teinert Z., „*Błąd naturalistyczny*”. *Nowe aspekty metodologii etyki. „Etyka” nr 16*, 118–120.

Nr 4, 73–92 (Biuletyn teologicznomoralny nr 51, red. Jan Pryszmont)

I. Wypowiedzi Kościoła

1. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Meksykańska katecheza Jana Pawła II*, 73–76.
2. Kowalski J., *Magisterium doktrynalne i pastoralne Kościoła o absolucji generalnej w sakramencie pokuty*, 76–81.

II. Z nowszych publikacji

1. Księgi pamiątkowe ku czci moralistów
 - A. Troska J., *In libertatem vocati estis*, 81–85.
 - B. Teinert Z., *Osoba w kontekście moralności*, 85–88.
 - C. Młotek A., *W służbie duszpasterstwa*, 88–90.
2. Wichrowicz J., *Roztropność*, 90–92.

Tom 51, rok 1981

Nr 2, 95–111 (Biuletyn teologicznomoralny nr 52, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Spotkanie Jana Pawła II z Polską*, 95–97.

II. Sprawozdania

1. Marcol A., *Teoria sądów etycznych. Kongres Societas Ethica w r. 1979*, 98–100.
2. Kaczyński E., *Trwale elementy teologii moralnej św. Tomasza*, 100–106.

III. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *Teologia małżeństwa i rodziny*, 106–110.
2. Teinert Z., *W obronie dyskryminowanych*, 110–111.

Nr 3, 97–112 (Biuletyn teologicznomoralny nr 53, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Pielgrzymka Jana Pawła II do Irlandii i Stanów Zjednoczonych*, 97–99.

II. Sprawozdania

1. Kaczyński E., *Św. Katarzyna sumieniem XIV w. Międzynarodowy kongres z okazji 600–lecia śmierci św. Katarzyny ze Sieny*, 99–101.
2. Bereziński J., *Nawrócenie – pokuta – sakrament pojednania. Sympozjum naukowe moralistów polskich*, 102–106.

III. Z nowszych publikacji

1. Pryszmont J., *Odnowa sakramentu pojednania*, 106–109.
2. Pryszmont J., *Pedagogika moralna*, 109–110.
3. Teinert Z., *Kara więzienia w świetle teologii*, 110–112.

Nr 4, 85–99 (Biuletyn teologicznomoralny nr 54, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Encyklika o Bożym miłosierdziu*, 85–88.

II. Z nowszych publikacji

1. Olejnik S., *O świętości i mistyce*, 88–91.
2. Sikorski T., *Chrześcijaństwo a prawa człowieka*, 91–94.
3. Bajda J., *Teologia moralna czy etyka teologiczna?*, 94–98.
4. Nowicki L.A., *Sumienie w świetle psychologii głębi i teologii*, 98–99.

Tom 52, rok 1982

Nr 2, 105–125 (Biuletyn teologicznomoralny nr 55, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Godność i prawo*, 105–109.

II. Sprawozdania

1. Marcol A., *Etyczne implikacje w ekonomii. Kongres „Societas Ethica” w Polsce*, 109–112.

III. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *Prawo i Ewangelia*, 112–116.
2. Wichrowicz J., *Określanie sumienia w ostatnich publikacjach*, 116–123.
3. Teinert Z., *Etyka a życie gospodarcze. „Concilium” 16 (1980) nr 12*, 123–125.

Nr 3, 85–100 (Biuletyn teologicznomoralny nr 56, red. Jan Prysztmont)

I. Bajda J., *Dokumenty kościelne. Wypowiedzi papieskie. Encyklika o pracy ludzkiej*, 85–88.

II. Sprawozdania

1. Dziuba A.F., *Małżeństwo i rodzina. Symposium Teologiczne w Pampe-lunie*, 88–91.
2. Bereziński J., *Moralność chrześcijańska i kultura ludzka. Symposium naukowe moralistów polskich*, 91–95.

III. Z nowszych publikacji

1. Młotek A., *Mysł etyczna T. Kotarbińskiego (1886–1981)*, 95–98.
2. Sikorski T., „*Epikia*” – „*oikonomia*”, 98–100.

Nr 4, 63–79 (Biuletyn teologicznomoralny nr 57, red. Jan Prysztmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Adhortacja „Familiaris consortio”*, 63–66.

II. Sprawozdania

1. Świątczak A., *Eucharystia – rękojmią odnowy świata. Teologiczne sympozjum w ramach Kongresu Eucharystycznego*, 66–69.
2. Teinert Z., *Informacja a sumienie. Kongres teologów moralistów obszaru języka niemieckiego*, 69–75.

III. Z nowszych publikacji

1. Dziuba A.F., *Z problematyki umierania i śmierci*, 75–79.

Tom 53, rok 1983

Nr 2, 89–105 (Biuletyn teologicznomoralny nr 58, red. Jan Prysztmont)

I. Wypowiedzi Stolicy Apostolskiej

1. Bajda J., *Jan Paweł II w Azji – wątki moralne przemówień*, 90–92.
2. *Z problematyki etycznej choroby i śmierci. Raport Papieskiej Komisji „Cor Unum”*, 92–93.

II. Sprawozdania

1. Dziuba A.F., *Z deontologii lekarskiej. Symposium w Bydgoszczy*, 93–95.
2. Prysztmont J., *Sprawiedliwość i kara. Kongres „Societas Ethica”*, 95–98.

III. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *Świadectwo Ojców Kościoła w sprawie powtórných małżeństw chrześcijan rozwiedzionych*, 98–102.

2. Wichrowicz J., *Przypisywany św. Augustynowi i św. Tomaszowi pogląd na prostytucję*, 102–105.

Nr 3, 79–97 (Biuletyn teologicznomoralny nr 59, red. Jan Pryszmont)

I. Wypowiedzi Stolicy Apostolskiej

1. Bajda J., *Papież o moralnych podstawach kultury*, 79–81.
2. Sikorski T., *W sprawie obowiązku odprawiania Liturgii Godzin*, 81–83.

II. Sprawozdania

1. Kaczyński E., *Duch Święty a nowe prawo. Międzynarodowy Kongres Pneumatologiczny. Problematyka moralna*, 83–87.

III. Z nowszych publikacji

1. Pryszmont J., *Z historii ujęć problematyki teologicznomoralnej*, 87–91.
2. Teinert Z., *Uniformizm, uniwersalizm czy pluralizm w epoce chrześcijańskiej?*, 91–92.
3. Wichrowicz J., *Istota i gatunki sprawiedliwości*, 92–97.

Nr 4, 77–90 (Biuletyn teologicznomoralny nr 60, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Ku uświęceniu świata*, 77–80.

II. Z nowszych publikacji

1. Graczyk M., *Pluralistyczna jedność Kościoła*, 80–82.
2. Dziuba A.F., *Z problematyki małżeństwa i rodziny*, 82–86.
3. Łach J., *Namiętność w służbie Bogu*, 86–88.
4. Gorzka M., *Wezwanie Boga, który jest Ojcem*, 88–89.
5. Teinert Z., *Czy nadmiar rąk do pracy jest problemem moralnym?*, 89–90.

Tom 54, rok 1984

Nr 2, 91–107 (Biuletyn teologicznomoralny nr 61, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Odkupienie i pojednanie*, 91–94.

II. Sprawozdanie

1. Dziuba A.F., *Od „Rerum novarum” do „Laborem exercens”*. *Symposium Papieskiej Komisji „Iustitia et Pax”*, 94–98.
2. Marcol A., *Miejsce antropologii w etyce. Kongres Societas Ethica*, 98–101.
3. Werbiński I., *Modlitwa w życiu chrześcijańskim. Symposium w Akademii Teologii Katolickiej*, 101–103.

III. Z nowszych publikacji

1. Teinert Z., *Ku popularyzacji zagadnień teologiczno-moralnych*, 103–107.

Nr 3, 89–105 (Biuletyn teologicznomoralny nr 62, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Znaczenie życia konsekrowanego*, 89–90.

II. Sprawozdania

1. Świąteczak A., *Chrześcijaństwo a kultura polska. X Kongres Teologów Polskich*, 90–93.
2. Bołoz W., *Radykalizm i kompromis w etyce chrześcijańskiej. Kongres moralistów obszaru języka niemieckiego. Trewir. 19–23 września 1983 r.*, 93–97.

III. Z nowszych publikacji

1. Młotek A., *Troska o powołania kapłańskie i zakonne*, 98–101.
2. Kowalski J., *Teologowie o nauce Jana Pawła II o godności i podstawowych prawach człowieka*, 101–104.
3. Marcol A., *Marksistowska etyka w Jugosławii*, 104–105.

Nr 4, 83–98 (Biuletyn teologicznomoralny nr 63, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Odpowiedzialne rodzicielstwo*, 83–87.

II. Sprawozdania

1. Biskup M., *Pojednanie i pokuta. Posynodalne sympozjum we Wrocławiu*, 87–89.

III. Z nowszych publikacji

1. Młotek A., „*Lex spirytus*” w interpretacji św. Tomasza, 89–92.
2. Dziuba A.F., *Z problematyki przemocy*, 92–98.

Tom 55, rok 1985

Nr 2, 75–92 (Biuletyn teologicznomoralny nr 64, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. List apostolski „Salvifici doloris”*, 75–78.

II. Sprawozdania

1. Marcol A., *Prawo i moralność. Sympozjum Societas Ethica*, 78–80.
2. Mattai G. (przeł. Kaczyński E.), *Moralność a prawo: spotkanie czy konflikt? Kongres moralistów włoskich*, 80–83.

III. Z nowszych publikacji

1. Teinert Z., „*Concilium*” 19(1983) nr 12 i 20(1984) nr 2, 83–92.

Nr 3, 77–93 (Biuletyn teologicznomoralny nr 65, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Pokuta i pojednanie*, 77–78.

II. Sprawozdania

1. Sikorski T., *Etyka chrześcijańska wobec sekularyzacji obyczajów. Kolokwium na cześć ks. prof. Ph. Delhaye’a*, 79–81.
2. Bereziński J., *Grzech w świetle antropologii teologicznej. Spotkanie naukowe polskich teologów moralistów*, 81–88.

III. Z nowszych publikacji

1. Telus J., *Nowa próba syntezy chrześcijańskiej nauki moralności*, 88–91.
2. Sareło Z., *O moralność płynącą z wiary*, 91–93.

Nr 4, 71–100 (Biuletyn teologicznomoralny nr 66, red. Jan Pryszmont)

I. Sprawozdania

1. Urbański S., *Sympozja teologii duchowości*, 71–81.

II. Z nowszych publikacji

1. Teinert Z., *Wokół problematyki norm moralnych. Normy a historia zbawienia*, 81–86.
2. Sareło Z., *Etos powszechnej solidarności*, 86–87.
3. Młotek A., *Kwestie moralne dotyczące życia fizycznego*, 87–90.

III. Z aktualnej problematyki

1. Kaczyński E., „*Zmiana płci*” u transseksualistów. *Aspekty moralne zagadnienia*, 90–100.

Tom 56, rok 1986

Nr 2, 77–93 (Biuletyn teologicznomoralny nr 67, red. Jan Pryszmont)

I. Sprawozdania

1. Marcol A., *Czy pluralizm etyczny jest problemem? Kongres Societas Ethica*, 77–80.

II. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *Studia zebrane ks. prof. S. Olejnika*, 80–83.
2. Teinert Z., *Nowy podręcznik życia chrześcijańskiego*, 83–87.
3. Marcol A., *Autonomia sumienia*, 87–93.

Nr 3, 67–87 (Biuletyn teologicznomoralny nr 68, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Adhortacja o pojednaniu i pokucie*, 67–70.

II. Sprawozdania

1. Pierończyk P., *Nadzieja w postawie ludzkiej. X Tydzień Duchowości w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim*, 70–72.
2. Kowalski J., *Odpowiedzialność za dar życia. Spotkanie naukowe polskich moralistów*, 72–81.

III. Z nowszych publikacji

1. Marcol A., *Teologia a socjologia*, 81–83.
2. Teinert Z., *Moralność autonomiczna w kontekście chrześcijańskim. Nowa wersja koncepcji Alfonsa Auera*, 84–87.

Nr 4, 75–91 (Biuletyn teologicznomoralny nr 69, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Ewangelizacja i obyczaje*, 75–77.

II. Sprawozdania

1. Teinert Z., *Wiara a postępowanie. Kongres moralistów niemieckiego obszaru językowego (16–20 września 1985 r.)*, 78–81.

III. Z nowszych publikacji

1. Łach J., *Czego i jak teolog–moralista winien uczyć się z Biblii?*, 81–83.
2. Marcol A., *Problem regulacji poczęć*, 83–86.

3. Skorowski H., *Problematyka zagrożeń ludzkiego życia*, 86–89.
4. Sareło Z., *Głos w dyskusji nad kształtem etyki chrześcijańskiej*, 89–91.

Tom 57, rok 1987

Nr 2, 91–105 (Biuletyn teologicznomoralny nr 70, red. Jan Pryszmont)

I. Bajda J., *Wypowiedzi papieskie. Chrześcijańska wolność i wyzwolenie*, 91–92.

II. Sprawozdania

1. Marcol A., *Etycy i teologowie wobec IVF. Kongres Societas Ethica*, 92–95.
2. Urbański S., *Symposium teologii duchowości*, 95–101.

III. Z nowszych publikacji

1. Sareło Z., *Elementy duchowości chrześcijańskiej*, 102–103.
2. Urbański S., *Chrześcijańska duchowość dzisiaj*, 103–105.

Nr 3, 71–89 (Biuletyn teologicznomoralny nr 71, red. Jan Pryszmont)

I. Sprawozdania

1. Otowicz R., *Zbrojna obrona jako problem etyczny. Spotkanie naukowe polskich teologów moralistów*, 71–75.
2. Sikorski T., *Zjazd polskich teologów moralistów '86. Postscriptum*, 75–77.
3. Kornas S., *Posiedzenia naukowe moralistów*, 77–79.

II. Z nowszych publikacji

1. Teinert Z., *Moralność autonomiczna a teologia moralna. W kręgu dyskusji nad proprium etyki katolickiej*, 79–82.
2. Sareło Z., *Perspektywy moralności chrześcijańskiej*, 82–85.
3. Dylus A., *Stare i nowe w katolickiej nauce społecznej*, 85–89.

Nr 4, 65–78 (Biuletyn teologicznomoralny nr 72, red. Jan Pryszmont)

I. Sprawozdania

1. Pryszmont J., *Dwudziestolecie „Biuletynu Teologicznomoralnego”*, 65–68.
2. Greniuk F., *Śp. ks. prof. Stanisław Witek (1924–1987)*, 68–71.
3. Kornas S., *Profesor René Coste w ATK*, 71–73.

II. Z nowszych publikacji

1. Sikorski T., *Jak żyć po chrześcijańsku w XX wieku?*, 73–74.
2. Sareło Z., *Struktury społeczne a odpowiedzialność*, 74–76.
3. Sareło Z., *Mass media i nowe zadania Kościoła*, 77–78.

Tom 58, rok 1988

Nr 2, 71–87 (Biuletyn teologicznomoralny nr 73, red. Alojzy Marcol)

I. Skorowski H., *Dokumenty Stolicy Apostolskiej. Problem zadłużenia międzynarodowego w perspektywie etyki przetrwania i solidarności*, 71–74.

II. Sprawozdania

1. Marcol A., *Władza i opór wobec władzy. Sesja „Societas Ethica” 1986*, 74–78.
2. Otowicz R., *Spotkanie naukowe moralistów polskich w Niepokalanowie (1–2 maja 1987 r.)*, 78–83.

III. Omówienia

1. Sareło Z., *Polskie opracowanie historii teologii moralnej*, 83–85.
2. Urbański S., *Duchowość Matki Teresy z Kalkuty*, 85–87.

Nr 3, 95–111 (Biuletyn teologicznomoralny nr 74, red. Alojzy Marcol)

I. Dokumenty Stolicy Apostolskiej

1. Bajda J., *Dar życia. Instrukcja Kongregacji do Spraw Nauki Wiary*, 95–98.
2. Marcol A., *Rocznica śmierci św. Alfonsa Marii Liguoriego*, 98–99.
3. Marcol A., *Formacja w zakresie środków społecznego przekazu. Instrukcja Kongregacji do Spraw Wychowania Katolickiego*, 99–100.

II. Sprawozdania

1. Kułak J., *Problemy migracyjne. XXIII Międzynarodowy Kongres Moralistów i Etyków Społecznych*, 100–101.

III. Omówienia

1. Urbański S., *Świadomość nadprzyrodzona*, 102–104.
2. Skorowski H., *Z problematyki bioetycznej*, 104–107.
3. Marcol A., *Nowsze badania w dziedzinie historii teologii moralnej*, 108–111.

Nr 4, 87–105 (Biuletyn teologicznomoralny nr 75, red. Alojzy Marcol)I. Bajda J., *Dokumenty Stolicy Apostolskiej. Encyklika „Dominum et vivificantem” a teologia moralna*, 87–92.

II. Sprawozdania

1. Telus J., *XII Kongres Moralistów Włoskich na temat eutanazji*, 92–93.
2. Teinert Z., *Z prac nad modelem teologii moralnej. Nowa propozycja chrystocentryczna*, 94–96.

III. Omówienia

1. Sareło Z., *Człowiek „audiowizualny” a zadania Kościoła*, 96–97.
2. Marcol A., *Z badań katolickiej nauki społecznej nad pokojem. Zarys etyki pokoju*, 98–101.
3. Urbański S., *Nowe publikacje z dziedziny duchowości*, 101–105.

Tom 59, rok 1989**Nr 2**, 67–81 (Biuletyn teologicznomoralny nr 76, red. Alojzy Marcol)

I. Sprawozdania

1. Janiak E., *Problemy bioetyki. Międzynarodowy Kongres w Rzymie*, 67–69.
2. Dylus A., *Symposium polsko-szwedzkie (27.05.–5.06.1988 r.)*, 69–73.
3. Marcol A., *Znaczenie etycznych teorii dla praktyki. Societas Ethica 1987*, 73–74.

II. Opracowania

1. Skorowski H., *Niektóre zagadnienia etyczne w włoskiej literaturze teologicznomoralnej 1987 r.*, 74–77.
2. Urbański S., *Mistyczne działanie Ducha Świętego w doświadczeniu ludzkiej słabości*, 77–81.

Nr 3, 73–86 (Biuletyn teologicznomoralny nr 77, red. Alojzy Marcol)

I. Sprawozdania

1. Otowicz R., *Problematyka moralna religii niechrześcijańskich. Spotkanie teologów moralistów polskich w Laskowicach Pomorskich (7–8 czerwca 1988 r.)*, 73–78.
2. Inlender B., *Spotkanie teologów moralistów w Heiligenkreuz (2–5 września 1988 r.)*, 78–80.

II. Opracowania

1. Skorowski H., *Etyczne aspekty współczesnego regionalizmu*, 80–83.
2. Marcol A., *Elementy etyki ekologicznej*, 83–86.

Nr 4, 101–115 (Biuletyn teologicznomoralny nr 78, red. Alojzy Marcol)

I. Wypowiedzi papieskie

1. Bajda J., *Godność i powołanie kobiety*, 101–104.
2. Skorowski H., *Zagadnienie regionalizmu*, 104–107.

II. Opracowania

1. Sareło Z., *„New Age” w ocenie chrześcijańskiej*, 107–109.
2. Marcol A., *„Summa religionis christianae...”*, 109–111.

III. Sprawozdania

1. Dylus A., *Wokół podstaw katolickiej nauki społecznej. Symposium w Augsburgu*, 111–115.

Tom 60, rok 1990

Nr 3, 135–163 (Biuletyn teologicznomoralny nr 79, red. Alojzy Marcol)

I. Sprawozdania

1. Inlender B., *Problematyka sumienia w publikacjach polskich*, 135–142.
2. Dylus A., *Rodzina na rozdrożu. Sesja w Bad Honnef na temat rodziny*, 142–145.
3. Otowicz R., *Problematyka teologicznomoralna w obradach Kongresu Teologów Polskich (KUL, Lublin 12–14 września 1989 r.)*, 145–149.

II. Omówienia

1. Dziuba A.F., *Prawa człowieka i pokój*, 149–152.
2. Marcol A., *IVF w krzyżowym ogniu (Szwajcarskie doświadczenia)*, 152–155.
3. Marcol A., *Refleksje etyczne na temat medycznej reprodukcji*, 156–159.
4. Sareło Z., *Wprowadzenie do teologii moralnej*, 159–161.
5. Skorowski H., *Nowy podręcznik teologii moralnej fundamentalnej*, 161–163.

Nr 4, 95–107 (Biuletyn teologicznomoralny nr 80, red. Alojzy Marcol)

I. Świąteczak A., *Dokumenty Stolicy Apostolskiej. Wskazania w sprawie nauki społecznej Kościoła*, 95–97.

II. Sprawozdania

1. Dziuba A.F., *Dominikanie i ewangelizacja Nowego Świata. II Międzynarodowy Kongres, Salamanka 28 III – 1 IV 1989*, 97–100.

III. Omówienia

1. Urbański S., *Życie chrześcijanina w Duchu Świętym*, 100–104.
2. Marcol A., *Polityka a moralność*, 104–107.

Tom 61, rok 1991

Nr 2, 103–118 (Biuletyn teologicznomoralny nr 81, red. Alojzy Marcol)

I. Bajda J., *Dokumenty Stolicy Apostolskiej. Adhortacja apostolska „Redemptoris custos”*, 103–106.

II. Sprawozdania

1. Marcol A., *Międzynarodowy Kongres Moralistów Zgromadzenia O. Redemptorystów*, 106–109.

III. Omówienia

1. Kapuściak A., *Eutanazja w polskich publikacjach katolickich*, 110–116.
2. Dziuba A.F., *Bibliografia teologii moralnej*, 116–117.
3. Dziuba A.F., „*Alfonsianum*”, 117–118.

Nr 3, 155–171 (Biuletyn teologicznomoralny nr 82, red. Alojzy Marcol)

I. Sprawozdania

1. Dylus A., *Paradygmaty w etyce społecznej*, 155–161.
2. Dziuba A.F., *Szkola Pokoju w Boves*, 161–165.

II. Omówienia

1. Skorowski H., *Nowy słownik teologii moralnej*, 165–166.
2. Marcol A., „*Czy miłość potrzebuje (jeszcze) małżeństwa?*”, 167–171.

Nr 4, 129–143 (Biuletyn teologicznomoralny nr 83, red. Alojzy Marcol)

I. Marcol A., *Dokumenty Stolicy Apostolskiej. Wyznanie wiary i przysięga wierności*, 129–131.

II. Omówienia

1. Skorowski H., *Nowa literatura teologicznomoralna*, 131–134.
2. Dziuba A.F., *Z problematyki bioetyki*, 134–137.
3. Marcol A., *Leksykon teologii moralnej*, 137–139.
4. Sareło Z., *Teologia moralna w ocenie etyka*, 139–143.

Tom 62, rok 1992

Nr 3, 99–113 (Biuletyn teologicznomoralny nr 84, red. Alojzy Marcol)

I. Dąbrowska M., *Dokumenty Stolicy Apostolskiej. Wokół praw dziecka i rodziny*, 99–101.

II. Sprawozdania

1. Marcol A., *Fundamentalizm a etyka (27. sesja „Societas Ethica”)*, 101–104.
2. Kałucki I., „*Gdzie jesteś i dokąd zmierzasz, polska teologia moralna?*”, 104–107.

III. Omówienia

1. Marcol A., *Aktualne problemy teologii moralnej*, 107–111.
2. Sareło Z., *Wybrane zagadnienia etyki społecznej*, 112–113.

Nr 4, 97–109 (Biuletyn teologicznomoralny nr 85, red. Alojzy Marcol)

I. Sprawozdania

1. Teinert Z., *Sprawiedliwość we współczesnym świecie. 25 Międzynarodowy Kongres Teologów Moralistów*, 97–101.
2. Słomińska J., *Międzynarodowe spotkanie w Rieti*, 101–105.

II. Omówienia

1. Greniuk F., *Najnowsze publikacje włoskojęzyczne z zakresu teologii moralnej*, 105–109.

Tom 63, rok 1993

Nr 1, 129–146 (Biuletyn teologicznomoralny nr 86, red. Alojzy Marcol)

I. Sprawozdania

1. Wejman Z., *Drogi do gospodarki rynkowej i do odpowiedzialności społecznej*, 129–135.
2. Marcol A., *Wartość życia. Sympozjum w Würzburgu, październik '91*, 135–138.

II. Omówienia

1. Dziuba A.F., *Wojna, pokój, rozbrojenie*, 139–141.
2. Papciak K.F., *Stolica Apostolska i Organizacja Narodów Zjednoczonych w kontekście etosu międzynarodowego*, 141–144.
3. Sareło Z., *Moralność w ujęciu etyki feministycznej*, 144–146.

Nr 2, 125–142 (Biuletyn teologicznomoralny nr 87, red. Alojzy Marcol)

I. Sprawozdania

1. Marcol A., *Konsystorz poświęcony zagrożeniom życia ludzkiego*, 125–128.

II. Omówienia

1. Skorowski H., *Z problematyki praw człowieka*, 129–131.
2. Świerczek A., „*Stopniowalność*” *prawa moralnego?*, 131–133.
3. Marcol A., *Spowiedź w Kościele luterańskim*, 133–142.

Nr 3, 103–119 (Biuletyn teologicznomoralny nr 88, red. Alojzy Marcol)

I. Sprawozdania

1. Inlender B., *Korupcja jako problem społeczno-moralny. Spotkanie naukowe polskich teologów moralistów*, 103–115.

II. Omówienia

1. Marcol A., *Teolog moralista Franz Böckle (1921–1991)*, 115–119.

Tom 64, rok 1994

Nr 1, 117–131 (Biuletyn teologicznomoralny nr 89, red. Alojzy Marcol)

I. Sprawozdania

1. Dylus A., *Teologia wobec europejskiego wyzwania*, 117–121.
2. Zabielski J., *Miłosierdzie chrześcijańskie w służbie człowieka cierpiącego*, 121–123.

II. Omówienia

1. Teinert Z., *Odpowiedzialność moralna. Próba nowego ujęcia*, 123–128.
2. Bortkiewicz P., *Aborcja a polityka*, 128–129.
3. Sareło Z., *Słownik pojęć teologicznomoralnych*, 129–131.

Nr 3, 115–131 (Biuletyn teologicznomoralny nr 90, red. Marian Graczyk)

I. Sprawozdania

1. Bortkiewicz P., „*Veritatis Splendor*” – *przesłanie moralne Kościoła. Sesja naukowa na KUL*, 115–117.

II. Omówienia

1. Mierzwiński B., *Tematyka i zadania Międzynarodowego Roku Rodziny*, 118–124.
2. Urbański S., *Mistyczny wymiar ascezy chrześcijańskiej*, 124–131.

Nr 4, 97–112 (Biuletyn teologicznomoralny nr 91, red. Marian Graczyk)

I. Sprawozdania

1. Kałucki I., *Zaangażowanie moralistów polskich w przemiany społeczno-polityczne*, 97–100.
2. Teinert Z., *W kręgu moralności odpowiedzialnej. Spotkań bawarskich ciąg dalszy*, 100–104.
3. Zabielski J., *Zaangażowanie w ludzkie cierpienie*, 104–106.

II. Omówienia

1. Koperek J., *Zagadnienia społeczno–moralne w opracowaniach Alfredo Lucianiego*, 106–110.
2. Zabielski J., *Francuska teologia rzeczywistości ziemskich. Próba retrospekcji i reinterpretacji*, 110–112.

Tom 65, rok 1995

Nr 2, 129–147 (Biuletyn teologicznomoralny nr 92, red. Marian Graczyk)

I. Bołoz W., *Dokumenty papieskie. Główne idee Listu do Rodzin Jana Pawła II*, 129–136.

II. Omówienia

1. Góralczyk P., *Nach Scheidung wieder verheiratet. Informationen. Reflexionen. Perspektiven*, 136–140.
2. Góralczyk P., *Ks. Ireneusz Mroczkowski, Osoba i cielesność. Moralne aspekty teologii ciała*, 140–145.
3. Zabielski J., *Jean–Louis Bruguès Dictionnaire de morale catholique*, 145–147.

Nr 3, 169–189 (Biuletyn teologicznomoralny nr 93, red. Marian Graczyk)

I. Omówienia

1. Morciniec P., „*Imago Hominis*”. *Nowe czasopismo antropologiczno–etyczne*, 169–175.
2. Graczyk M., „*Praca nad pracą*” – *rodowód wyrażenia*, 175–185.

II. Recenzje

1. Zabielski J., *Źródła moralności chrześcijańskiej*, 185–188.
2. Biały S., *Etyka – dramat życia moralnego*, 188–189.

Tom 66, rok 1996

Nr 4, 129–144 (Biuletyn teologicznomoralny nr 94, red. Józef Zabielski)

I. Dokumenty Kościoła

1. Zabielski J., *Kodeks deontologiczny pracowników służby zdrowia*, 129–134.

II. Sprawozdania

1. Dziuba A.F., *Prymat osoby we współczesnej moralności. XVII Międzynarodowe Sympozjum Teologiczne w Pamplonie*, 134–140.

III. Omówienia

1. Wierna R., *Pozateologiczne źródła teologii moralnej w ujęciu ks. Stanisława Witka*, 140–144.

Tom 67, rok 1997

Nr 2, 115–139 (Biuletyn Teologicznomoralny nr 95, red. Józef Zabielski)

I. Sprawozdania

1. Maj K., *Inżynieria genetyczna. Postęp czy zagrożenie?*, 115–122.

2. Zadykowicz T., *Człowiek – sumienie – wartości. Sprawozdanie z sympozjum zorganizowanego przez Sekcję Teologii Moralnej Wydziału Teologii KUL. 2–3 grudnia 1996 r.*, 122–134.
3. Zabielski J., *Sumienie wyznacznikiem ludzkiej moralności w nauce św. Alfonsa na tle współczesnych tendencji teologicznych*, 134–139.

Nr 3, 141–161 (Biuletyn teologicznomoralny nr 96, red. Józef Zabielski)

I. Sprawozdania

1. Abram A., *Etyka wspólnoty*, 141–143.

II. Omówienia

1. Maj K., *Granice ingerencji genetycznych*, 143–147.
2. Zabielski J., *Ludzie sumienia – problem i wezwanie naszych czasów*, 148–161.

Tom 68, rok 1998

Nr 4, 153–167 (Biuletyn Teologicznomoralny nr 97, red. Józef Zabielski)

I. Zabielski J., *Dokumenty Kościoła. Vademecum ad praxim confessoriorum*, 153–157.

II. Omówienia

1. Morciniec P., *Guckes Barbara, Das Argument der schiefen Ebene. Schwangerschaftsabbruch, die Tötung Neugeborener und Sterbehilfe in der medizinethischen Diskussion*, 157–162.
2. Abram A., *Etyka eutanazji? Sprawozdanie z sympozjum na temat eutanazji, Oxford, 5–7 września 1997*, 162–167.

Tom 69, rok 1999

Nr 1, 151–166 (Biuletyn teologicznomoralny nr 98, red. Józef Zabielski)

I. Dokumenty

1. Czamara W., *Główne idee adhortacji apostołskiej Jana Pawła II „Redemptoris custos”*, 151–156.

II. Omówienia

1. Dziuba A.F., *Nowy podręcznik teologii moralnej*, 156–160.

III. Sprawozdania

1. Zabielski J., *Tożsamość i metodyka nauczania teologii moralnej*, 160–166.

Nr 3, 151–171 (Biuletyn teologicznomoralny nr 99, red. Józef Zabielski)

I. Dokumenty Kościoła

1. Zabielski J., *Główne problemy i tematy nauczania papieża Jana Pawła II*, 151–157.

II. Opracowania

1. Hoose J. (przeł. Abram A.), *Turystyka międzynarodowa na krawędzi: reakcja chrześcijan na rozwój turystyki*, 157–167.

III. Recenzje

1. Zabielski J., *Naśladowanie Jezusa jako idea rozwoju moralno-duchowego*, 167–171.

Tom 70, rok 2000

Nr 4, 115–131 (Biuletyn teologicznomoralny nr 100, red. Józef Zabielski)

I. Dokumenty Kościoła

1. Zabielski J., *Posoborowe nauczanie Kościoła o małżeństwie i rodzinie*, 115–122.

II. Sprawozdania

1. Dąbrowski S., Dąbrowski W., *Warszawski kongres „O godność ojcostwa”*, 122–131.

Tom 71, rok 2001

Nr 2, 129–156 (Biuletyn teologicznomoralny nr 101, red. Józef Zabielski)

I. Zabielski J., *Normatyw podeszłego wieku. List Ojca Świętego Jana Pawła II „Do moich Braci i Sióstr – ludzi w podeszłym wieku”*, 129–136.

II. Graczyk M., *Miłość chrześcijańska drogą rozwoju życia społecznego w nauczaniu kard. Augusta Hlonda*, 136–153.

III. Zadykowicz T., *Moralne aspekty przemian cywilizacyjnych. Spotkanie naukowe moralistów polskich, Zakopane, 5–7 VI 2000 r.*, 153–156.

Tom 72, rok 2002

Nr 1, 139–165 (Biuletyn teologicznomoralny nr 102, red. Józef Zabielski)

I. Mazur S., *Godność w przeżywaniu starości*, 139–146.

II. Reroń T., *Mass media w służbie komunii*, 146–158.

III. Zabielski J., *„Archeus” – studia z bioetyki i antropologii filozoficznej*, 158–162.

IV. Zabielski J., *Chrześcijańska nadzieja w nauczaniu Jana Pawła II*, 162–165.

Nr 3, 165–217 (Biuletyn teologicznomoralny nr 103, red. Józef Zabielski)

I. Zawada S., *Rola mediów w życiu społecznym*, 165–180.

II. Szran J., *Dzień Pański w hipermarkecie*, 180–193.

III. Sawicki D., *Moralność a leczenie niepłodności człowieka*, 193–213.

IV. Dziuba A.F., *Kościół, narkotyki i toksykomania*, 213–217.

Tom 73, rok 2003

Nr 2, 103–134 (Biuletyn teologicznomoralny nr 104, red. Józef Zabielski)

I. Glombik K., *Teologia moralna na początku nowego tysiąclecia w Akademii Alfonsjańskiej*, 103–110.

- II. Zadykowicz T., *Moralna ocena terroryzmu w świetle jego przyczyn*, 110–124.
III. Giemza L., *Etos polskiej wolności w przemówieniach Jana Pawła II do rodaków*, 124–134.

Nr 3, 135–170 (Biuletyn teologicznomoralny nr 105, red. Józef Zabielski)

- I. Maj K., *Lęk a moralna postawa człowieka*, 135–139.
II. Pawłowicz J., *Pornografia komputerowa – problem moralny*, 139–145.
III. Szyran J., *Ku miłości dojrzałej*, 146–156.
IV. Dziuba A.F., *Zarys etyki św. Pawła apostoła*, 156–160.
V. Dziuba A.F., *Słownik bioetyki*, 160–164.
VI. Zabielski J., *Ewangelizacja i promocja ludzka*, 164–168.
VII. Okruszko Ł., *Pomoc ludziom uzależnionym*, 168–170.

Tom 74, rok 2004

Nr 2, 163–213 (Biuletyn teologicznomoralny nr 106, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *Nadzieja jako normatyw chrześcijańskiego życia. Adhortacja apostołska Jana Pawła II „Ecclesia in Europa”*, 163–171.
II. Szyran J., Krzykała I., *Antykoncepcja czy cykl płodności?*, 171–185.
III. Pawłowicz J., *Wpływ autorytetów na wybory człowieka – rozpocząć na nowo od Chrystusa*, 185–195.
IV. Pawłowicz J., *Jak to jest z tym Internetem?*, 195–205.
V. Dziuba A.F., „*New Catholic Encyklopedia*” o moralności, 205–209.
VI. Zabielski J., *Dialog miłosierdzia*, 209–213.

Nr 4, 123–162 (Biuletyn teologicznomoralny nr 107, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *Doktryna moralna bp. Teofana Pustelnika w ujęciu ks. prof. Jana Pryszynta*, 123–133.
II. Warchoł P., *Miłosierdzie a niewierzący*, 133–143.
III. Szyran J., *Doświadczenie małżeństwa*, 143–155.
IV. Pawłowicz J., *Współczesny hedonizm seksualny*, 155–162.

Tom 75, rok 2005

Nr 2, 133–163 (Biuletyn teologicznomoralny nr 108, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *Humanizm Jana Pawła II*, 133–136.
II. Dziuba A.F., *Komórki macierzyste: nowe narzędzie terapeutyczne*, 137–140.
III. Dziuba A.F., *Historia teologii moralnej*, 140–144.
IV. Szyran J., *Aspekty moralne fantazji seksualnych*, 144–159.
V. Pawłowicz J., *Wpływ telewizji na dojrzewanie seksualne nastolatków*, 159–163.

Nr 4, 115–153 (Biuletyn teologicznomoralny nr 109, red. Józef Zabielski)

- I. Szyran J., *Doświadczenie małżeństwa*, 115–126.
II. Szyran J., *Moralne aspekty niektórych wykroczeń seksualnych*, 127–135.

III. Pawłowicz J., „*Bezprizorni*” – wszystkie dzieci są nasze?, 135–139.

IV. Pawłowicz J., *Lono w leasingu*, 139–148.

V. Zabielski J., *Apostoł Bożego Miłosierdzia*, 148–153.

Tom 76, rok 2006

Nr 2, 147–179 (Biuletyn teologicznomoralny nr 110, red. Józef Zabielski)

I. Zabielski J., „*Communio*” jako soborowa kategoria rozumienia Kościoła, 147–153.

II. Szyran J., *Miłość oblubieńcza w nauczaniu Jana Pawła II*, 153–164.

III. Pawłowicz J.J., *Godność człowieka podstawą działalności charytatywnej św. ks. Z. Gorazdowskiego*, 164–171.

IV. Pawłowicz J.J., *Niepłodność małżeńska – kto winien?*, 171–179.

Nr 4, 117–152 (Biuletyn teologicznomoralny nr 111, red. Józef Zabielski)

I. Zych R., *Mysł moralna Jana Pawła II w kazaniach ks. Jerzego Popiełuszki podczas mszy św. w intencji Ojczyzny*, 117–131.

II. Chilińska A., *Potrzeba paschalnej psychologii w świetle rozważań antropologicznych*, 131–140.

III. Czarna G., *Znamię miłości w ojcostwie i macierzyństwie Bożym*, 140–147.

IV. Stec D., *II Międzynarodowy Kongres Apostołów Bożego Miłosierdzia: „Nieś światu ogień miłosierdzia”*, 147–152.

Tom 77, rok 2007

Nr 1, 123–145 (Biuletyn teologicznomoralny nr 112, red. Józef Zabielski)

I. Dziuba A.F., *Wokół odnowy teologii moralnej*, 123–128.

II. Snarski Z., *Duch Święty jako źródło modlitwy według Jana Pawła II*, 129–136.

III. Pawłowicz J.J., *Św. ks. Z. Gorazdowski – twórca pierwszego domu samotnej matki*, 137–145.

Nr 2, 91–126 (Biuletyn teologicznomoralny nr 113, red. Józef Zabielski)

I. Skłepkowska A., *Prawda jako podstawa i miara ludzkiej wolności w myśli Josepha Ratzingera – Benedykta XVI*, 91–98.

II. Czekalski R., *Etyka wiary w nauczaniu Josepha Ratzingera – Benedykta XVI*, 98–107.

III. Pawłowicz J., *Seksoholizm – uzależnienie od seksu*, 107–118.

IV. Pawłowicz J., *Sakrament pokuty w Kościele prawosławnym i katolickim – różnice i podobieństwa*, 118–126.

Nr 4, 165–190 (Biuletyn teologicznomoralny nr 114, red. Józef Zabielski)

I. Czekalski R., *Kierunki odnowy teologii moralnej po II Soborze Watykańskim*, 165–175.

- II. Gumeniuk N., *Miłość sercem chrześcijaństwa. Z refleksji nad myślą J. Ratzingera*, 176–182.
 III. Teteshvili B., *Miłość nieprzyjaciół we współczesnym świecie*, 182–190.

Tom 78, rok 2008

Nr 2, 95–132 (Biuletyn teologicznomoralny nr 115, red. Józef Zabielski)

- I. Gumeniuk N., *Związki niesakramentalne w świetle posoborowej nauki Stolicy Apostolskiej*, 95–107.
 II. Domin M., *Chrześcijańska postawa wobec tajemnicy cierpienia jako źródła lęku i nadziei w nauczaniu Jana Pawła II*, 108–123.
 III. Szyran J., *Homoseksualizm: dewiacja czy alternatywa?*, 123–132.

Nr 3, 115–151 (Biuletyn teologicznomoralny nr 116, red. Józef Zabielski)

- I. Dziuba A.F., *Prawda fundamentem pokoju. Sympozjum w Akademii Alfonsjańskiej w Rzymie*, 115–120.
 II. Czekalski R., *Recepcja pojęcia „autonomia” w posoborowej teologii moralnej*, 120–132.
 III. Zych R., *Myśl moralna Prymasa Tysiąclecia w kazaniach ks. Jerzego Popiełuszki podczas Mszy św. w intencji Ojczyzny*, 132–143.
 IV. Szyran J., *Moralne aspekty badania nasienia*, 143–149.
 V. Czekalski R., *33. Międzynarodowy Kongres Teologów Moralistów, Lucerna, 26–29 VIII 2007*, 149–151.

Nr 4, 133–161 (Biuletyn teologicznomoralny nr 117, red. Józef Zabielski)

- I. Gumeniuk N., *Koncepcja nowej ewangelizacji i wymiary jej realizacji na progu trzeciego tysiąclecia*, 133–139.
 II. Kryzheuski H., *Problemy religijno-moralne współczesnej Rosji*, 139–151.
 III. Pawłowicz J., *Słowo, które zabija*, 151–158.
 IV. Pawłowicz J., *Cele i specyfika „Caritas” w świetle encykliki „Deus caritas est”*, 159–161.

Tom 79, rok 2009

Nr 1, 119–146 (Biuletyn teologicznomoralny nr 118, red. Józef Zabielski)

- I. Pawłowicz J.J., *Wiążący charakter elementów moralnych w Kazaniu na Górze*, 119–129.
 II. Dziuba A.F., *Ks. Antonio Rosmini Serbati (1797–1855)*, 130–134.
 III. Czekalski R., *10 lat od śmierci Bernharda Häringa*, 135–141.
 IV. Zabielski J., *New Age jako moralno-kulturowe wyzwanie współczesności*, 141–146.

Nr 3, 121–156 (Biuletyn teologicznomoralny nr 119, red. Józef Zabielski)

- I. Szyszkiewicz M., *Diagnostyka prenatalna*, 121–138.

- II. Pawłowicz J.J., *Małżeństwo miejscem przeobstwienia*, 138–143.
- III. Dziuba A.F., *Nowe podręczniki teologii moralnej fundamentalnej*, 144–151.
- IV. Zabielski J., *Chrześcijańska interpretacja kultury*, 152–156.

Tom 80, rok 2010

Nr 3, 105–139 (Biuletyn teologicznomoralny nr 121, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *Integralny rozwój ludzkości według encykliki Benedykta XVI „Caritas in veritate”*, 105–113.
- II. Gniady E., *Kapłaństwo wezwaniem do życia w miłości dla misji*, 114–121.
- III. Kryzheuski H., *Rosyjska „ideologia prawosławna” – geneza i stan współczesny*, 121–132.
- IV. Pawłowicz J.J., *Pokora – cnota wykrzywiana*, 133–139.

Nr 4, 155–173 (Biuletyn teologicznomoralny nr 122, red. Józef Zabielski)

- I. Kaszuba B., *Rodzina w społeczeństwie i państwie w nauczaniu papieża Jana Pawła II*, 155–163.
- II. Pawłowicz J., *Fonoholizm – problem moralny*, 163–173.

Tom 81, rok 2011

Nr 1, 137–167 (Biuletyn teologicznomoralny nr 123, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *Słowo Boże jako fundament i norma chrześcijańskiej moralności według Adhortacji Apostolskiej „Verbum Domini” Benedykta XVI*, 137–148.
- II. Zygmunt A., *Krzyż drogą życia i zbawienia*, 149–159.
- III. Pawłowicz J.J., *„Jednoręki bandyta” uzależnia dzieci i młodzież*, 159–167.

Nr 3, 95–126 (Biuletyn teologicznomoralny nr 124, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *Koncepcja życia społecznego w ujęciu św. Augustyna*, 95–107.
- II. Domurat A., *Błogosławiona Matka Teresa z Kalkuty jako świadek miłosierdzia chrześcijańskiego*, 107–122.
- III. Dziubeła M., *Filozofia – szczególny sposób poznania śmierci*, 123–126.

Tom 82, rok 2012

Nr 1, 115–146 (Biuletyn teologicznomoralny nr 125, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *Zakorzeni, zbudowani i umocnieni w Chrystusie. Religijno-moralne przesłanie XXVI Światowego Dnia Młodzieży*, 115–125.
- II. Gniady E., *Nieskończona wartość modlitwy w budzeniu powołań*, 126–135.
- III. Domurat A., *Miłość w życiu rodziny*, 135–140.
- IV. Pawłowicz J.J., *Dziecko – podmiot czy przedmiot?*, 140–146.

Nr 2, 123–160 (Biuletyn teologicznomoralny nr 126, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *Współczesne wyzwania kapłańskiej posługi w konfesjonale*, 123–136.

- II. Ošmjanska I., *Urzeczywistnienie laski dziecięctwa w życiu moralnym chrześcijanina w pismach Sługi Bożego o. Anzelma Gądka OCD*, 136–152.
III. Narojek R., *Św. Franciszka przepis na sukces*, 153–160.

Nr 4, 151–174 (Biuletyn teologicznomoralny nr 127, red. Józef Zabielski)

- I. Murziński P., *Bóg gwarantem praw człowieka*, 151–160.
II. Pawłowicz J.J., *Ideologia „gender” realnym zagrożeniem dla małżeństwa i rodziny*, 160–174.

Tom 83, rok 2013

Nr 1, 129–161 (Biuletyn teologicznomoralny nr 128, red. Józef Zabielski)

- I. Gardocka M., *Śmierć mózgową warunkiem przeszczepiania narządów ludzkich*, 129–144.
II. Dziubela M., *Ciało i cielesność człowieka we współczesnej kulturze aksjologicznej*, 144–151.
III. Piekarski A., *„Byli jak owce nie mające pasterza” (Mk 6,34). Obozowe duszpasterstwo św. Maksymiliana Marii Kolbego we wspomnieniach świadków procesu beatyfikacyjnego*, 152–161.

Nr 3, 145–174 (Biuletyn teologicznomoralny nr 129, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *Rok wiary jako wyzwanie religijno-moralne*, 145–153.
II. Ošmjanska I., *Teologiczna cnota wiary w antropologii św. Jana od Krzyża*, 153–165.
III. Grubek P.A., *Człowiek i jego problemy z Bogiem w prozie Milana Kundery*, 165–174.

Tom 84, rok 2014

Nr 1, 123–148 (Biuletyn teologicznomoralny nr 130, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *„Społeczny wymiar ewangelizacji”. Normatywno-formacyjne treści adhortacji apostolskiej „Evangelii gaudium” papieża Franciszka*, 123–132.
II. Kępska T.M., *Oratoryjne wychowanie w koncepcji bł. ks. Bronisława Markiewicza wyzwaniem wobec destrukcyjnej ideologii „gender”*, 132–142.
III. Sum S., *Roztropność i jej istotne aspekty. Studium zagadnienia oparte na myśli teologicznej ks. Seweryna Rosika*, 143–148.

Nr 3, 153–180 (Biuletyn teologicznomoralny nr 131, red. Józef Zabielski)

- I. Biegłuk K., *Kościół wobec problemu narkomanii*, 153–163.
II. Sołtyk M., *Wyzwania moralne Światowych Dni Młodzieży, Rio de Janerio 2013*, 163–170.
III. Grubek P.A., *Społeczna rola kobiet w twórczości dramaturgicznej Arthura Schnitzlera*, 171–180.

Tom 85, rok 2015**Nr 2**, 173–198 (Biuletyn teologicznomoralny nr 132, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *Transplantacja darem życia – aspekt etyczny*, 173–198.
- II. Gniady E., *Bogactwo chrześcijańskiego braterstwa*, 180–188.
- III. Zagajewski P., *Wartościowanie siebie jako wymóg prawidłowego rozwoju człowieka*, 188–198.

Nr 3, 143–178 (Biuletyn teologicznomoralny nr 133, red. Józef Zabielski)

- I. Maleszewska A., *Wyznaczniki miłości ojczyzny Jana Pawła II*, 143–156.
- II. Szyran J., *Adoracja jako szczególna forma spotkania z Chrystusem eucharystycznym*, 156–166.
- III. Zabielski J., *Teologiczne uzasadnienie prawa naturalnego jako fundamentu etyki uniwersalnej*, 167–178.

Tom 86, rok 2016**Nr 3**, 171–204 (Biuletyn teologicznomoralny nr 134, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *Sytuacja współczesnej rodziny i jej wyzwania moralne w świetle XIV Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów*, 171–182.
- II. Sulik T., *Zaangażowanie wiernych świeckich w politykę jako realizacja powołania do służby społeczeństwu*, 182–195.
- III. Skorupka M., *Posługa wobec osób o skłonnościach homoseksualnych: wskazówki pastoralne*, 196–204.

Tom 87, rok 2017**Nr 2**, 149–173 (Biuletyn teologicznomoralny nr 135, red. Józef Zabielski)

- I. Steszuk R., *Prawda fundamentem osobowej godności człowieka w nauczaniu Jana Pawła II*, 149–157.
- II. Szatkowski G., *Historiozbawczy aspekt sakramentu Eucharystii*, 158–163.
- III. Zabielski J., *Nadzieja jako wyznacznik doświadczenia cierpienia i śmierci*, 164–173.

Nr 3, 187–210 (Biuletyn teologicznomoralny nr 136, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *Rodzina jako wyzwanie współczesnej ewangelizacji. Przekaz III Nadzwyczajnego Zgromadzenia Synodu Biskupów 2014 r.*, 187–196.
- II. Lasota G.J., *Sakramentalność małżeństwa jako problem XIV Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów*, 196–206.
- III. Kondzior S., *Wizyta obłożnie chorych w Muzeach Watykańskich*, 206–210.

Tom 88, rok 2018**Nr 1**, 193–221 (Biuletyn teologicznomoralny nr 137, red. Józef Zabielski)

- I. Zabielski J., *Świętowanie niedzieli jako moralno-społeczne wyzwanie współczesności*, 193–200.

II. Folaron M., *Miłość jako formacyjny wyznacznik rozwoju małżeństwa i rodziny*, 201–212.

III. Sztek W., *Wpływ etyki na gospodarkę społeczną*, 212–221.

Nr 3, 137–168 (Biuletyn teologicznomoralny nr 138, red. Józef Zabielski)

I. Zabielski J., *Moralno-pastoralne wyzwania wobec współczesnej rodziny w świetle adhortacji „Amoris laetitia”*, 137–147.

II. Fałkowski M., *Czy duchowości potrzebna jest psychologia? O dojrzałej formacji duchowej chrześcijanina dziś*, 147–157.

III. Rogowski T., *Wojna sprawiedliwa. Definicja, kryteria, ocena moralna*, 157–168.

Tom 89, rok 2019

Nr 2, 183–216 (Biuletyn teologicznomoralny nr 139, red. Józef Zabielski)

I. Zabielski J., *Ks. Stanisław Suchowolec – męczennik za wiarę i wolność ojczyzny*, 183–193.

II. Józwik M., *Redukcjonizmy antropologiczne a wizja osoby ludzkiej II Soboru Watykańskiego*, 193–204.

III. Folaron M., *Rola i znaczenie inteligencji emocjonalnej w rozwoju duchowym*, 205–216.

Tom 90, rok 2020

Nr 1, 171–204 (Biuletyn teologicznomoralny nr 140, red. Józef Zabielski)

I. Zabielski J., *Religijno-moralna formacja młodzieży w świetle adhortacji „Christus vivit”*, 171–181.

II. Folaron M., *Prawo do życia wobec eutanazji*, 181–192.

III. Sztek W., *Etyka i prawo jako wyznaczniki społecznego rozwoju cywilizacji*, 193–204.

Nr 3, 163–186 (Biuletyn teologicznomoralny nr 141, red. Józef Zabielski)

I. Zabielski J., *Zapłodnienie pozaustrojowe jako wyzwanie współczesności*, 163–173.

II. Folaron M., *Obecne zagrożenia duchowe wymagające pomocy Kościoła*, 174–186.

Kamil Stańczuk